

MITES IVYKIAI

Aso Vytautas

Komiteta įeina
Stasys Lozoraitis
 D. Lietuvių Dailės Parodos komiteta įeina Stasys Lozoraitis, kuris yra didelis ir patyręs dailininkas. Jis yra išskirtinai talentingas ir jo išskirtinai talentingas kūrinys Amerikos kultūroje. Jis yra išskirtinai talentingas ir jo išskirtinai talentingas kūrinys Amerikos kultūroje.

Al iškelė kareivius iš Berlyno į priedėmą Berlyną", palikdamy Maskvos suklapčiukinei valdžiai. nori, kad ir amerikavo dalį Berlyno apskad vėliau rusai galper klapčiukus "su-

Palangos
Devynių
 Yra augalinis sėda grynai iš žiedų, sėklų ir kito kuno organų taip, kaip jaus tą tūlą lauką naujų spėkų ir energijos vieną kas tik nori sveikas, turėtų JANKA. Nes tai vaistas nuo dispepsijos, užkietėjimo, nervikos apetito, širdies pilvo sugedimo, neuralgijos, kaulų skaudėjimo, kraujospūgio, blogo ugnies ir kepenų ligų.

ENO ir anglies streik Amerikoje dar nepajANKA. Del jų, kai kur, darva net kitų pramonarbininkai.

KUNISTAI Kinijoje pūnuno kraštą nuo teivaldžios, kuri atsisakė keti algas ją gnyti kareiviams.

AMERIKOS lietuviai ruošiasi savo konlakp. 4-6 dd. NewPie tą kongresą jau da rašyti New Yorko asčiai.

KOSLOVAKIJOJ eina valymas ir žmonių vaimas. Suimtieji vadirbti be atlyginimo i amistų kasyklas.

oslovakijos Valdžia
uėmė 40 Katalikų
Kunigų

atikimi šaltiniai pranead šią savaitę tik per lienas Pragoje suimta 40 katalikų dvasininkų, vruojant pasipriešinus ajam įstatymui, kuris ato valstybei teisę konuoti bažnyčias. Dabar so nuo prasidėjusio sučia ginčo Čekoslovakipolseivikinė valdžia jau suėmusi per 300 katalikunigų.

ppi pranešama, kad oslovakijoje vyksta valse istaigose ir kariuoėje valymas.

Berlyno Oro Tiltas
Panaikintas

Berlyno pranešama, rugsėjo 30 d. Berlyno tiltas, kuris per savo imo periodą bemaitynas vakarinio Berlyno entojus pasiekė nemažų rekordų, sustojo veiBerlyno tiltas "nuimvienu mėnesiu anksnegu buvo numatyta.

askutinysis lėktuvas, kušskrido su kroviniu išankfurto į Berlyną, buvo dėtas iškilmingai atsisimant. Karininkai ir iguatastovai pasakė trumkalbas, o po to naikintuakadrlės tą transportoavą palydėjo.



Nr. 42-tras WORCESTER, MASS., SPALIŲ (OCT.) 15-tą D., 1949 M. Telefonas Dial 5-1094 Vol. XXVIII

SUĖMĖ IR IŠVEŽĖ 40,000 ČEKŲ

Praga spalį 12.—Čekoslovakijos komunistiška vyriausybė į savo nagus pagriebė kitą dalį krašto ekonomijos, paimdama savo kontrolėn privatiškos nuosavybės, ukio mašinų, tvartų ir sankrovų. Apskaituota, kad nuo 30,000 iki 40,000 mažų bizniierių, profesionalų, kunigų, karininkų ir kitų buvo suareštuota vyriausybės valyme Bohemijoj ir Moravijoj.

•Vyriausybė užgryė įstatymus įvairias nuosavybes suvalstybinti, kur tik norėjo. Tas skaitoma kaip pirmas žingsnis prie krašto mažesnių ukų panaikinimo. Čekoslovakijos vyriausybė konfiskavo bažnyčios žemes ir visus ukus virš 124 akrų. Iki šiol, vyriausybė atsargiai elgėsi su čekais ukininkais. Dabar vyriausybė kontroliuoja čekų ukus per komunistų valdo-

randasi John J. McCloy burtinė, pranešama, kad nieko panašaus apie atentatą Vokietijoje niekas nē negirdėjo. Gandai pasklidę, galimas dalykas, todėl, kad policijos gabenamas į bepročių ligoninę žmogus svačiojės, jog jis turįs planą "sugbombarduoti" McCloy. Tas pats vyras taipgi tvirtino, kad jis 1948 m. birželio 28 d. Ludwigshafene išsprogdinęs I. G. dažų fabriką. Abu pasakojimai traktuojami kaip nesveikos fantazijos padaras.

DAILĖS PARODOS BILJETAS YRA TAUTINĖS GARBĖS ŽENKLAS

Adv. A. Olio, Didžiosios Lietuvių Dailės Parodos Vyr. Tvarkytojo, Pareiškimas Lietuvių Spaudos Atstovams Spalių Mėn. 6 d., 1949 m., Hotel Statler, New Yorke.

Už kelių dienų mes atidarysime New Yorke Didžiąją Lietuvių Dailės Parodą. Ši pirmoji lietuvių kultūros šventė reiškia Amerikos lietuviams ne vien pirmąjį pasirodymą su savo dvasios lobynu, bet ir pirmąjį bandymą kultūros priemonėmis praskinti kelią į Amerikos žmogų pilnesniam Lietuvos bylos supratimui, jautresniam jos reikalų pergvenimui ir pritarimui. Mes visi žinome gerai, kas šis Amerikos lietuvių bendras žygis reikalauja iš mūsų visų kilnaus ir širdingo užtarmo, plačios ir dosnios paramos. Už tai mes šaukiames Lietuvai laisvės ir gero vardo nėra žaidimas tuščiais žodžiais, bet kilniaširdi auksa, neatskiriama gyvenimo dalis ir brangiausias noras. Mes šaukiames į visas lietuvių organizacijas, į parapijas, į klubus, ir į kiekvieno atskiro lietuvių širdį, kad visi eitume talkon ir visi, o ne vien tik atskiri asmenys, jungtume savo aukas, kad ir mažiausias vienas dideliu darbu.

SVARBU VISIEMS LIETUVIAMS

1. Kiekvienas lietuvis įsigyja parodos bilietą iš bilietų platintojų. Prie parodos įėjimo įsigytas bilietas neduoda teisės dalyvauti dovanų laimėjime nes pagal susitarimą su muziejumi — jis eina muziejaus naudai.

Jei kas iš anksto nebutų bilieto įsigijęs — jį gali įsigyti Parodos sekretoriato, Claridge Hotel, 104 kambarys, Broadway at 44 th St. (taime pačiame name, kur ir muziejus New York Hall of Science).

2. Vadovai ekskursijų, vykstančių Parodon, prašomi iš anksto susisiekti su sekretoriatu, pranešant, kada ruošiamasi parodą aplankyti.

3. Bilietai gaunami visose lietuvių kolonijose pas platintojus.

4. Visais Parodos reikalais kreipkitės: Lithuanian Art Festival, New York Hall of Science Broadway at 44th Street, New York City, Telefonas: Luxemburg 2-5050, kambarys 715-104.

merikos lietuviams. Tik reikia truputį geros valios, o tada iš mūsų visų mažiausių aukų pasidarys didelis visų Amerikos lietuvių pasididžiavimas. Kiekvienas pirktas parodos bilietas yra pirkejo susipratimo ir tautinės garbės ženklas.

Niekas negali pasakyti, kaip ilgai dar tęsis naktis, užgulusi Lietuvos žemę ir kartu prislėgusi ir mūsų širdis. Ji gali būti ilga, bet gali baigtis daug greičiau, negu mes tikime. Kaip ten bebūtų, Lietuvos byla mus, Amerikos lietuvius išstatė į priekį Lietuvos laisvinimo kelyje, ir mes tęsime savo uždavinį iki galo, nežiurint, kiek aukų, kiek valios ir kiek pasišventimo jį pareikalautų. O kai einame, dirbame ir gyvename šitokių nusistatymu, tai mūsų neturi gaudinti joks trąšesnis žygis ir jokie sunkumai. Taip galvodami, es nesibijojome ryžtis ir Lietuvių Dailės Parodos atgabenimui ir jos išstatymui.

Aš esu tikras, kad Lietuva, kurios aš dar nei karto nesu matęs savo akimis, kelsis laisvei. O tada mes visi spausimės rankas, nes visi busime atidavę tai, ko iš mūsų reikalauja mūsų jausmai, mūsų atsiminimai, mūsų tėvų pasakos, dainos ir Lietuvos istorija.

Tad aš dar kartą kviečiu visus lietuvius Dailės Parodos talkon. Tegul neliks nė vieno lietuvių, neprisidėjusio prie šio nepaprasto žygio savo pritarimu, savo žodžiu, atsilankymu ir dosnumu.

Parodos atgabenimas iš Vokietijos ir jos išstatymas New Yorke sudaro virš 20,000 dolerių išlaidų. Suma ir didelė ir kartu maža: didelė vienam ar keliems žmonėms, bet maža — visiems A-

Berlynas-12-ji Respublika

Washingtono politiniuose sluogsnuose kalbama, kad Vakarų Berlynas, kuris apima JAV, Anglijos ir Prancuzijos sektorius, vakariečių sąjungininkų galis būti pripažintas kaip 12-ji federatyvinės Vakarų Vokietijos respublika. Tai būtų kaip kontraveiksmas prieš Sovietų Sąjungą, kuri ketina rytinę Berlyno dalį paskelbti Rytų Vokietijos respublikos sostine.

Vokietija Suskaldoma Į Dvi Dalis

Nugalėtoji Vokietija jau oficialiai daloma per pusę su dviem skirtingom valdžiom ir dviem sostinėm. Komunistų grupė ir jų pasekėjai, esantieji taip vadinamoj "Vokiečių Taryboj", nē kieno nerinkti pasiskelbė vienintele Rytų Vokietijos galia, turinti teisės leisti įstatymus. Paskelbus įstatymą dėl sukurimo "Vokiečių Demokratinės Respublikos", per 20 milijonų rytų zonos gyventojų atitenka naujam režimui.

Šios savaitės pradžioje Sovietų Sąjunga, deklaruodama rytinės dalies vokiečių respublikos įsteigimą, argumentavo, kad jie daro tą patį žygį ką jau padarė vakariečiai.

Rytų Berlynas, norėdamas iškilmingai pasveikinti naujai įsteigtą Rytų Vokietijos respubliką, š.m. spalį 11 d. suruošė masinį komu-

nistų mitingą su eisenomis, kalbomis ir padėkos išreikimu Sovietų Sąjungai. Tą dieną 4 val. po pietų Sovietai pripažino ir tos naujos "valstybės" valdžią. Visa tai padaryta tik todėl, kad parodytų priešingumą Bonnos vyriausybei, kuri atstovauja tris vakarines Vokietijos zonas.

Gandai Apie Pasikėsinimą Prieš McCloy

Buvo pasklidę gandai, kad prieš dvi savaites Vokietijoje, Rothenburge, buvęs mėgintas pasikėsinimas prieš aukštųjų JAV Komisarą Vokietijoje J. McCloy. Dabar iš Frankfurto kur-



Iš kairės: dail. P. Osmolskis, Vyr. Lietuvių Dailės Parodos Tvarkytojas adv. A. A. Olio ir meno žinovas prof. M. Dobužinskis. Prieš išstatant parodai iš Vokietijos atgabentus paveikslius, jie apžiūri juos specialiaame paveikslų sandėlyje. Čia juos matome prie dail. V. Kasiulio paveisklo Dailininko šeima.

Ir Aluminijaus Įmonems Gresia Steikas?

Prie plieno pramonės ir angliakasių streiki ninkų graso prisidėti ir aluminijaus įmonių darbininkai. Priežastis — naujų darbo sutarčių pasirašymas.

Plieno pramonės streike, kuris yra apėmęs 95% visos plieno gamybos, dar nėra jokių pasikeitimų, nors John L. Lewis tarėsi Washingtono su valdžios atstovais, siekdamas surasti galimą susitarimą.

Iš Washingtono pranešama kad rugsėjo mėn. bedarbių skaičius nupuolė ligi 3,351,000, kai tuo tarpu rugpjūčio mėnesį buvo dar 3,698,000 bedarbių. Betgi šių metų rugsėjis turėjo beveik dvigubą bedarbių skaičių už 1948 metų rugsėjį, kada buvo tik 1,899,000 bedarbių.

90th Annual MUSIC FESTIVAL
 OCTOBER 24-28 PHILADELPHIA
 FESTIVAL CHORUS
 BORIS GOLDVOST
 Featured Artists
 *Bido Sayo
 *James Malho
 *Joseph Bonilla
 *Francis Yand
 *Metropolitan Opera House
 Tickets: Thurs. \$4.00, Fri. \$5.00, Sat. \$6.00, Sun. \$7.00
 Monday Evening \$8.00
 \$1.20, \$1.80, \$2.40, \$3.00
 Mail Orders Accepted
 STEINERT'S, 306 N. 4th St.
 Shūlingi vestimentai
 kniūpilis
 Bushong
 311 main
 Wenceslas
 Asteigla 1900
 Vietiniai ir Importuoti
 Pristatomi
 Edward Yank
 PACKAGE STORE
 Užsienio TADAPAVI
 \$2.75 su dūga, plau
 Rusiškų Degtinė
 Ir kitus Alkoholinius
 278 MILLBURG
 neral Home
 ROLL, Savininkas
 rop Gatvės, Worcester
 alzamuotojas Worcester
 57 — 6-7297



LIETUVIAI AMERIKOJE



ŽINIOS IŠ HARTFORDO

Jau Pasijudino! Rudens Sezonu Socialinė, Kultūrinė Veikla Pasireiškė Plačiu Mastu! Worcesterio Menininkės Gestruliuos Musų Scenoje!

MUSŲ kolonijos lietuviai pereinamais metais susižavėjo Worcesterio menininkų, gerb. Meškienės vadovaujama, gražia meniška programa. Dabar, kaip TMD kultūrininkai pranešė, vėl Worcesterio menininkės atvažiuos ir žavės musų meno mėgėjus savo gražiomis dainomis, vaidinimu Minstrel. Bendrai, iš pasikalbėjimo su TMD skyriaus veikiančios komisijos nariais: gerb. ponina Agnes Stanwyck, p. A. Kelėnu ir p. L. G. Kaziumu bei TMD Pirm. p. W. M. Chase, patyrėme, kad sutartis baigta su Worcesterio menininkėmis ir jos atvyks į musų miestą su nauja, labai įspūdinga dainų muzikos ir vaidinimo programa sekmadienį, spalio 23 dieną, dar kartą žavės musų publiką klubo auditorijoje, 227 Lawrence St., Hartforde.

Musų meno mėgėjų susidomėjimas labai didelis, taipgi, rengėjai, TMD skyriaus nariai, patyrę naujosios Minstrel programos sudėtingumą, džiaugiasi ir rengiasi Worcesterio menininkes gražiai priimti. Gerb. p. M. Meškienė pareiškė musų kultūrininkams: "Mes sutinkame dar kartą aplankyti jus kolonijos lietuvius, sužavėti jus ir palikti jiems malonius įspūdžius dėl to, kad pereitą kartą gestroliuodami musų mieste patyrėme, jog jusų kolonijos lietuviai mėgsta, supranta ir moka įvertinti meniškoji programą naudą ir įvertina musų menininkų sugebėjimus". Žodžiu, Worcesterio menininkės mielai sutiko dar kartą pasirodyti musų scenoje su savo įspūdinga, visiškai nauja meniška programa. Garbė Tėvynės Mylėtojų Draugijos 66-to skyriaus nariams už jų tokius kultūringus žygius, nesąncius musų žmonėms lietuvišką dainą, muziką ir vaidinimo laimę.

Klubiečiai Ir Jaunlietuviai!

Sekmadienį, spalio 2 d., įvyko Liet. Amer. Pil. Klubo Socialinio skyriaus narių susirinkimas, šiame susirinkime padarytas nutarimas

surengti įspūdingą ir žavią arbatėlę benkietėlių su programa ir šokiais. Tam tikslui paskirta iš šio klubo išdo nemažai avansų—pinigų. Bet kas svarbiausia, kad šiame susirinkime, komisijos nariai ir narės ir valdybos nariai rekomendavo pakviesti musų kolonijos jaunlietuvius į šią arbatėlę klubiečių svečiais, tikslu susipažinti su jaunlietuviu, atvykusiais iš Vokietijos į musų miestą, ir pasidalinti su jais mintimis, puomonėmis dėl musų kolonijos lietuvių bendruomenės lietuviškojo ir kultūrinio gyvenimo sustiprinimo ir ryškesnio visų lietuvių—senesniųjų ir jaunesniųjų ateivių susikaupimo, idant padarius musų kolonijos lietuvių gyvenimą malonesnį, šviesesnį ir kultūringesnį.

Šituo reikalu referavo klubo sekr. p. W. M. Chase, klubo direktorių Pirm. Juozas Giraitis, p. Marcelė Pilkauskienė, L. G. Kaziumas ir kiti nariai ir narės pasisakė teigiamai šiame klausime, entuziastiškai nutarė užbrižto tikslo pasiekti ir šią arbatėlę—benkietėlių padaryti malonių įvykiu, labai įspūdingu ir reikšmingu musų lietuviškoje bendruomenėje. Tatai yra viltis, kad šis nutarimas gal padės rimtą pagrindą ne tik susipažinti musų klubiečiams su jaunlietuviu, bet ir užmegzti su jais glaudesnius ryšius ir santykius, kad tuo būtų sudarytos jiems sąlygos įsijungti į musų klubą, vienintėlių žymiausių musų bendruomenės centrą. Bendromis kultūrinėmis ir meniškomis bei socialinėmis veiklos priemonėmis, neabejojame, bus sudarytas didesnis glaudumas asmeniškoms pažintims ir visuomeniškai. Sveikintinas klubiečių šis žygis, mes ne tik susipažinsime su jaunlietuviu, bet ir subendrėsime su jais. O kadangi musų klubas nepartinis, visuomeniškas, tatai visiems lietuviams jis bus mielas ir artimas jų širdžiai lietuviškas centras.

Klubo Vadas Patenkintas

Gerb. Teisėjas, Frank Monchun - Mančiūnas, įtakingas musų jaunimo inteligentas, pasisakė klubiečiams, kad jis labai patenkintas nutarimu Socialinio Klubo narių nutarimais. Panašiai pasisakė ir jo pirmtakas p. Juozas Pilkauskas,



Worcesterio lietuvių moterų chorą, solistes dainininkės, muzikės ir minstrelio komedijos vaidintojos išvyksta į Hartfordą nedėlioį, 23 d. spalio, kur jos išpildis Koncerto ir Minstrel komedijos programą rengiamą Tėvynės Mylėtojų Draugijos narių ir rimtai sužavės Hartfordo ir apylinkės lietuvius meno mėgėjus. Šis neapsakomai gražus Koncertas ir Minstrel bus Liet. Amer. Pil. Klubu salėje, 227 Lawrence St., 3-čią val. po pietų. Musų menininkės pasiryžę ir tikisi, kad jos savo talentais ir programo įspūdingumu ne tik žavės, bet nustebins visus meno mėgėjus.

dešimtmetį klubui vadovavęs, ir kiti musų klubo vadai.

Socialinio klubo nariai—vyrai ir moterys, sudarantieji klubo socialinę ir kultūrinę sekciją—skyrių, turi tikslą kultūrinės veiklos plėtojimo musų kolonijoje. Šio klubo skyriaus nariai rūpinasi sutelkti vietos inteligentiją, jaunimą ir sudaryti meniškas grupes: chorą, dramos ratelį, jei būtų įmanoma, įkurti vakarinę mokyklėlę, kurioje būtų lietuvių kalbos ir rašybos pamokos seniesiems lietuviams ir anglų kalbos dėstymas naujiesiems lietuviams, žodžiu, švietimo ir kultūros tikslai ir darbai laikomi svarbiausiais šiame klube.

Apie tokius tikslus senai buvo kalbama buvusiojo pirm. p. Juozo Pilkausko, klubo direktorių ir jų pirm. p. J. Giraičio. Įtakingieji nariai, susidomėję tokios veiklos išvystymu, dėja, dėl stokos talentų ir intelektualių išgalių, taipgi pinigų, šiuos sumanymus ir kilnius tikslus atidėliojo, o dabar, klubą baigiant remontuoti, turėsime jame pakankamai vietos. Sulaukę naujųjų ateivių su talentais ir intelektualėmis išgalėmis, taipgi turėdami nemažą kapitalą klubo izde šiems reikalams skiriamą, dabar klubiečiai galės realizuoti tikslus, jeigu prie jų prisidės naujieji lietuviai ateiviai. O musų klube bus jiems plati

dirva išvystyti jų talentus, išnaudoti jų turimas akademiškas ir profesines išgales ir paimti vadovybę musų bendruomenėje, tokiu būdu padaryti lietuvišką gyvenimą pajėgesnį ir malonesnį musų žmoniems, susikaupusiems musų klube ir jo kultūriniam bei kitokiame veikime.

"AL" Rep. VMK.

PHILADELPHIA, PA.

Lietuvos Meno Parodos New Yorke philadelphiečiai lietuviai įžangos bilietus gali gauti sekančiose įstaigose ir pas šiuos pavienius asmenis:

- Liberty Federal B. & S. Loan Assn., 204 No. Broad St.
- Sv. Jurgio parapijoje, Salmon & Venango Sts.
- Sv. Kazimiero parapijoje, 324 Wharton St.
- Sv. Andriejaus, parap., 19th & Wallace St.
- M. Vaišnys, 2654 E. Tioga St.
- A. Kanin, 4800 No. Broad St.
- Frank Pukas, 609 No. 12th St.
- Z. Jankauskas, 2029 Brandywine St.
- Anthony Dzikas (radio vedėjas), 3619 E. Thompson St.
- Petronė Antanaitis (radio vedėja), 1427 So. 2nd St.
- A. Tvaranavičia, 1129 Rockland St.
- W. E. Norton, 2647 Eddington St.
- Leon Bura, 5536 Spruce St.
- Chas. J. Roman, 1113 Mt. Vernon St.
- Jos. Kavalauskas, 1601 S. 2nd St.
- Privatu būtų čia gimusiam musų jaunimui organizuoti specialius ekskursijas, susipažinimui su nepriklausomos Lietuvos Meno Paroda.
- M. Vaišnys (naujakuris), Z. Jankauskas, senokuris).

LIETUVIAI! SKAITYKIT IR PLATINKIT AMERIKOS LIETUVI!

Priglausk Prie Savo Širdies

Pasakyk gi man, juk aš laukiu, Jei tavo širdy vietą randu,— Kuriuo meilės keleliu ar taku Man tave sveikint tavo vardu.

Aš ateisiu, ir myluosiu tave, Kai meilė žydės sielos gelmėj, Kai musų akys teras ramybė, Kai širdis planos meilės erdvėj.

Mano kvietke myliu kaip mylėjau, Tik ištark, ištark tu žodelį— Meni, kai bučiavau—kalbėjomės, Lankose rinkom aukso žiedelius. . .

Mano tėvyne, prabilk laisvą žodelį, Nekankink mano širdies! Aš mirštu ilgėsyje, pasigailek,— Priglausk mane prie savo kruties. DZUKŲ JONAS

ATHOL, MASS.

Žmogaus ypatybę galima prilyginti prie pražystančios gėlės. Kaip toji gėlė, nešina dangiškąją dovaną, atskleidžia savo lapelius ir parodo gražųjį žiedą, taip ir kilnaus žmogaus siela neretai atidaro savo pasisąšventimo lapą ir patiekia šviesumon gilius dvasinius kurinius.

Tokias dovanas nesąncią lietuvių surandame Atholio lietuvių kolonijoje, tai p-lė Ida Vasiliauskaitė, žinomo vietos ukininko dukrelė, kuri savo liuoslaikio pasiaukojimu atsiekė aukštos vietos tapyboje ir dailėje, kaip liudyja jos kuriniai, išstatyti čia buvusioje dailės parodoje.

Treti metai laikytoje parodoje Atholio artistų draugija "Athol Artists' Guild" p-lė Vasiliauskaitė turėjo įstačiusi keturis paveikslus ir du craft pavyzdžius. Jos tapybos paveikslai buvo užvardinti: Peace & Plenty, Sugar House, Main Street ir Iris. Antrojoj rušy turėjo Color Spectrum ir Butterfly Arrangements.

Peace & Plenty vaizduoja ramybę ukyje, gludančia Amerikos kalnyne. Sugar House giliai vaizduoja typišką cukraus gamybą klevų miškuose pavasario metu. Main Street yra aukšto tobulumo braižinys, vykusiai atliktas. Iris turi gilų įspūdingumą ir yra sunkiai surandantis sau lygų. Color Spectrum ir Arrangements yra tiesiog pagamanti savo nepaprastu stebėtinumu.

P-lė Vasiliauskaitė savo kuriniais jau pirmu kartu įėjo į dailininkų eiles. Ji turėjo savo tapybos darbus įstačiusi ir Fitchburgo dailės parodoje pereitą balandžio mėnesį. Be to, ji yra vietos Artists' Guild išdininke.

Kita naujiena Atholio lietuvių gyvenime yra ta, kad lietuvių piliečių klubas jau įsirengė savo naują namą ir atidarymo iškilnės įvyksta spalio 15 d. Bus sukviesta daug svečių ir miesto valdininkų tos progos puoton.

A. K. Losius

PHILADELPHIA, PA.

PUIKUS KONCERTAS

BALF'o organizacijos delegatų konvencijos proga vakare š.m. spalio 8 d. Benjamin Franklin viešbuty, dalyvaujant ne tik vien aukščiau minimiems delegatams, bet ir tokiems įžymiesiems svečiams kaip pavyzdžiui: Kardiolui Dougherty; senatoriui Francis J. Myers'ui Pensylvanijos štato gubernatoriui James H. Duff'ui, laivyno sekretoriui Francis P. Matthews'ui ir musų miesto majorui Bernardui Samuel'ui, kaip ir kitiems žymiesiems asmenims, įvyko puikus koncertas. Žymiausias programos išpildytojais buvo: pagarsėjęs pianistas - kompozitorius

Vytautas Bac... mus violencėl... Saulius ir Liet... lakštingala, įsi... listės Juzės Aug... tybėje.

Kada spalio 1... pirmininkas kn... Juozas Končius... nimiero baž, lab... sias mišias, tai... Augaitytė gied... ščiausiojo garb... bažnyčioje lab... Kaip patyriau, t... siai žavėjosi vei... na Unguraitė.

RICHMOND

IS LONG ISLAND NINKU JUB... Šių metų spalio 15 d. AMERIKOS LIETUVIŲ TĖVYNĖS SAJUNGOS kuriamie gailių dainų Island lietuvių Str... la įrodė steigiamų... gausus dalyvių skai... Išrinktoji ALTS d... dyba pirmame s... įvykusiame spalio 1... ty namuose, pasis... mis:

Pirmininkas V. A... pirm. J. C. Baltus... tui pavesta ir sky... zavimo darbas, p... nesniają lietuvių... kartą. Išdininke... ko J. Sagiui, sekr... Mackevičiui, o sky... korespondento pa... Br. Aušrotai. Val... ypatingiems reik... rusas. Xs. Strum... mas išdo globėju.

Taip pat nutarta... mogy komisija, į... bendrad... ponios: Baltur... skienė, Abraitien... Simėnienė ir Alis... I visuotinaj Amer... Kongresą atstovai... J. C. Baltus ir St... Atstovais į New... vių Tarybą—p. O... Alisauskas.

Palangos Devynė

Yra augalinis... siseda grynai iš... žiedų, sėklų ir... kuno organų taip... jus jį tulį laik... naujų spėkų ir en... vienas kas tik nor... sveikas, turėtų... JANKA. Nes tai... vaistas nuo dispe... užkietėjimo, nerv... kos apetito, širdis... pilvo sugedimo, n... neuralgijos, kos... skaudėjimo, karš... po, blogo upo, ab... inkstų ir kepenų l... Palangos Trej... parsiduoda po \$1.00... tima — \$1.10. S... sakymus, adresuok... AMERIKOS LI... 14 Vernon St. Wor...

Medus Jau

Liudvikas Končius... Abington, Mass. at... ko Amerikos Lietu... šių metų šviežias... sus parsiduoda p... kvortą. Pusė gal... auncy 35c. Korik... po 60 centų. AMERIKOS LI... 14 Vernon St. Wor...

AMERIKOS LIETUVIS

The American Lithuanian Weekly published every Saturday by Gabriel A. Kyba, 14 Vernon St., Worcester, Mass.

Subscription: In U.S. \$3.00 In Foreign Countries \$4.00
One Year Subscription \$5.00 Two Years Subscription \$6.00
Half Year \$2.00 One Half Year \$2.50

Single Copies 6 cents
Advertising rates on application

Amerikos Lietuvis savaitinis laikraštis, išleina šeštadieniais, leidžiamas Gabriel A. Kyba, 14 Vernon St., Worcester, Mass.

Prenumerata: S. V. — \$3.00 Užsieniuose — Kanadoje — \$4.00
Metam — \$5.00 Dviem Metam — \$6.00
Pusmetu — \$2.00 Pusmetu — \$2.50

Prenumeratos pradžia skaitosi nuo užsirašymo dienos. Prenumerata turi būti apmokėta iš anksto.

Registered as Second Class Matter—September 29, 1914, at the Post Office at Worcester, Mass., under the Act of March 3, 1879

Vytautas Bacevicius mus violencelista...

Saulius ir Lietuvių lakštingala, įsikūlistės Juzės Augaitės tybėje.

Kada spalių 7-oji pirmininkas kun. Juozas Končius...

Augaitė giedė ščiausiojo garbės bažnyčioje labai...

Kaip patyriau, tautosiai žavėjosi vėliava Unguraitė.

RICHMOND... IS LONG ISLAND NINKŲ JUNIAI...

Šių metų spalių 1-oji AMERIKOS LIETUVIŲ TĖSINĖS SAJUNGOS...

Šiame galetyje Island lietuviai, Sr. la įrodė steigiamųjų...

Šių metų spalių 1-oji AMERIKOS LIETUVIŲ TĖSINĖS SAJUNGOS...

Šiame galetyje Island lietuviai, Sr. la įrodė steigiamųjų...

Šių metų spalių 1-oji AMERIKOS LIETUVIŲ TĖSINĖS SAJUNGOS...

Šiame galetyje Island lietuviai, Sr. la įrodė steigiamųjų...

Šių metų spalių 1-oji AMERIKOS LIETUVIŲ TĖSINĖS SAJUNGOS...

Šiame galetyje Island lietuviai, Sr. la įrodė steigiamųjų...

Šių metų spalių 1-oji AMERIKOS LIETUVIŲ TĖSINĖS SAJUNGOS...

DVI VOKIETIJOS

vo zonoje, Vokietijoje, mašinių. Be Amerikos, jie nieko nepadarys. Atominio mokslo atžvilgiu, Maskva visada bus atsilikusi nuo Amerikos, nes vergai niekad negali pasivyti laisvų žmonių. Supanciotas arklys niekad nepralenks nesupancioti.

Tokiu būdu, Sovietinės Vokietijos įkurimas nieko gero Maskvai neduos. Tai sliekas pasigauti visą Vokietiją. Aišku, vokiečiai Amerikos nekenčia ir mielu noru pakartotų, taip Rapalo pasibūčiamą su rusais po pirmojo karo, taip Stalino-Hitlerio pasibūčiamą prieš demokratiją, laukiamą jų "neišvengiamo" suvimo ir pasaulinės revoliucijos. Tai dar vienas įropatingiems reikalams, kad Maskva nemarusas. Xs. Strummas ir nenori draugiškai su demokratijomis sugyventi bendradarbiauti.

Demokratijos prarado Kinija turi šokią tomatinę bombą (ar motinimą atomą susprogdinti). su Kinija reikalas dar baigtas. Jei jos valdonai komunistai nesugebės pakinti kaimietišku masių bus nušauti, kaip nušauti imperatorius ir visi generolai - diktatoriai - arponėliai. Komunistai gi sugabės nieko doro daryti nes neturi kapitalų nei

PUSĖ PASAULIO PRAGĖRĖ...

Labai paplitusiame lenkų vaivaišty "Amerika" "cho" š.m. spalio 2 d. laido skryje "Pasikalbėjimai skaitytojais", rašoma: Jaltos Konferencija, trijoje dalyvavo Franklin Delano Roosevelt'as (Amerikos), Winston Churchill'is (Anglijos) ir Osip Vassanovič Džugašvili (vadinamas Stalinu), atstovaujantis Tarybų Sąjungai, o krumoje sovietiška Maskota, -privalėtų būti pavazant girtuokliavimo konferencija, nes ten suvartotais gėrimų virš...

Chicago "Tribuna", remdamosi "Woman's Christian Temperance Union" pirmininkės p. D. Leigh Calvin autoritetu, atvirai sako, kad Jaltoje reikalai budavo daugiau užbaigiami po stalu negu prie stalo... Ponia Colvin sako dar ir tai, kad Roosevelt'as vadovaujama amerikiečių delegacija buvo pasigėrusi iki sąmonės netekimo ir sutiko atiduoti Stalinui pusę pasaulio... Stalinas gi ir jo pakalikai, kad nepragėrus proto, sakoma, gėrė tik tyra vandenį. Tas vanduo dėl akių apdumimo buvęs supil-

tas į maskoliškos vodkos butelius. O amerikiečių ir sukulia didžiausį triukšmą tiek gyva kalba, tiek per savo spausdintus šlamštus... Jie nori nuginčyti, kad visa tai, kas darėsi Jaltoje laike niekiško laisvų ir nepriklausomų tautų išpardavimo, esanti neteisybė. Dabar jau ir amerikiečių spauda ėmė kaskart daugiau apie tai rašyti, nors apie platokai rašė ir pats Elliotas Rooseveltas. Tad pamazda patarinė yla jau išlenda iš mąšos. Chicago "Tribuna", remdamosi "Woman's Christian Temperance Union" pirmininkės p. D. Leigh Calvin autoritetu, atvirai sako, kad Jaltoje reikalai budavo daugiau užbaigiami po stalu negu prie stalo... Ponia Colvin sako dar ir tai, kad Roosevelt'as vadovaujama amerikiečių delegacija buvo pasigėrusi iki sąmonės netekimo ir sutiko atiduoti Stalinui pusę pasaulio... Stalinas gi ir jo pakalikai, kad nepragėrus proto, sakoma, gėrė tik tyra vandenį. Tas vanduo dėl akių apdumimo buvęs supil-



STASYS LOZORAITIS, Lietuvos diplomatinės šefas ir Igaliotas Ministras Romoje, atvyksta spalio 17 d. į New Yorką atidaryti Lietuvių Dailės Parodą.

angly delegacijos lakė tikroji "oėyščennąją".... liott Roosevelto, Teherane taip prisigėrė, kad jį reikėjo išvesti į jo kambarį...Tad likusieji gėrė toliau ir juokėsi iš Hopkins silpnos galvos.

Apie save patį generolas Elliott Rooseveltas savo knygoje sako, kad Teherane išmankęs svaigalų tiek, jog nebegalėjęs net nė toastinės taurės bepakelti, kai buvė užgirtas nutarimas pakarti 50,000 karū nusikaltėlių. Toliau jis sako, kad buvęs taip paveiktas ir taip nusilpnintas tomis pragaro srutomis—svaigalais, kad vos begalėjęs atsistoti prie stalo, bet savo minčių žodžiui niekaip negalėjęs sutvarkyti. Tačiau kažką pasakęs, kas Stalinui labai patikė. Stalinas priėjęs jį apsikabino ir prašęs dar jį išgerti. Jis Stalino prašymo paklausęs ir dar gėręs.

Taigi tų pragaro srutų pagelba Stalinui ir pasisekė nupirkti pusę pasaulio, kurio žmonėms užkrovė tokią baisią vergiją, kokios dar niekuomet nėra buvo ant šio žemės rutulio. K. V.

NEW HAVEN, CONN

Šauniai Pavyko Sajungiečių Vakaras Rugsėjo 25 d. Moterų Sajungos 33-čia kuopa surengė nepaprastai turiningą ir gražų vakarą Moterų Sajungos organizacijos 35 metų sukaktuvėms paminėti Sv. Kazimiero parapijos erdvi svetainė buvo pilnutėlė svečių, kurie bendrai su sąjungietėmis paminėjo šią sukaktį. Programos vedėja M. Jokubaitė vaizdžiai apibūdino Moterų Sajungos organizacijos svarbą, jos praeitį ir jos užsibrėžtus tikslus, kvietė visas moteris ir mergaites, atvykusias iš tremties stoti į moterų sąjungą ir dirbti dėl moterų organizacijos, kuri yra vienatinė lietuvių organizacija šioje išeivijos šalyje. Stulginskų dainuojanti šeima iš Waterbury, Conn., išpildė dainų programą, dainuojant solio, kvartetus, duetas, dainas, kas nuo pat pradžių tuojau sužavėjo klausytojus, kurie nesigailėjo grausmingų aplodismentų. Sveikinimo kalbas pasakė gerb. kun. A. Zanavičius, Dr. M. J. Colney ir Dr. B. Dirmeikis, abudu iš Waterbury, Conn. Jaunų tremtinių mergaičių raitelis, prie kurio ir čia augusių prisidėjo, pasipuosisios tautiniškas rubais, puikiai sutartinai ir tikrai gyvai pasako "Kubilą", "Kalvelį" ir dar kitus šokus.

STASYS LOZORAITIS ATIDARYS DAILES PARODĄ NEW YORKE

Stasys Lozoraitis, sunus advokato Motiejaus Lozoraičio, Varpo bendradarbio, ir Marijos Jaroševičiūtės, g.mė 1898. IV. 5. Mokėsi gimnazijose Kaune ir Voroneže, teisę studijavo Aukštoose Kursuose Lietuvoje ir Berlyno universitete. 1918 m. priimtas raštininku į Vid. Reik. Ministeriją.

1919 m. Min. Kabinete Kanceliarijos viršininkas. 1922 m. Min. Kab. Reikalų Vedėjas. 1923-29 m. Pasiuntinybės Berlyne Sekretorius ir Patarėjas. 1930 m. Pasiuntinybės prie Šv. Sosto Patarėjas. 1931 m. Charge d'Affaires ten pat. 1932-34 m. Politikos Departamento Direktorius. 1934-38 m. Užsienio Reikalų Ministeris. 1939 m. Paskirtas Igaliotu Ministeriu Italijoje. 1940 m. VI.1—Lietuvos Diplomatinijos Šefas.

Budamas Užs. Reik. Ministeriu pasirašė Baltijos Santarvės sutartį; atstovavo Lietuvą Tautų Sąjungos XIV-XIX visuotiniuose susirinkimuose; lankėsi su oficialiais vizitais Rygoje, Taline, Helsinkyje, Stokholme, Maskvoje, Pragoje, Paryžiuje; atstovavo Respublikos Prezidentą Anglijos Karaliaus Jurgio V laidotuvėse ir karaliaus Jurgio VI vainikavime; 1935 m. po kalbos, kurią pasakė Tautų Sąjungoje, atremdamas Hitlerio kaltinimus Lietuvai, išrinktas Tarpt. Diplomatines Akademijos nariu iki gyvos galvos.

Su Kokiais Uždaviniais Atvyksta Min. St. Lozoraitis?

Adv. Antanas Olis, Lietuvių Dailės Parodos Vyr. Tvarkytojas, spalio 6 d. New Yorke, Statler viesbutyje, spaudos atstovų priėmimo buvo paklaustas, ar ministeris Lozoraitis atvyksta tik parodą atidaryti ar turi ir kitokių diplomatinių uždavinių. Jį paklausimą adv. A. Olis pareiškė: "Aš manau, kad ministeris Lozoraitis kaip Lietuvos diplomatinės šefas, savo kelionę Amerikon visokeriopa išnaudos Lietuvos laisvinimo reikalams. Pilmiai savo žingeidumą galėsitė

LIETUVIŠKA BAKUŽĖ

BROCKTON, MASS., lietuviu Dariaus - Girėno garbei įamžinti ir lietuviškumui stiprinti, savo kolonijos ribose, Brockton parodos aikštėje yra pasistatę lietuviško stiliaus gyvenamą namelį, kuris yra pavadintas Dariaus-Girėno Bakužė, bet kasdieniniame gyvenime vadinama Lietuvių Bakužė. Toje Bakužėje kas met ruošiamą lietuviškojo meno parodą. Tokią parodą suruošė ir šiais metais, kuri įvyko nuo rugs. 11d. iki 17d. imtinai. Pirmoji Brockton Fair diena ir vadinasi lietuvių diena, tada visų dėmesys nukreiptas į lietuvių pasirodymą.

Tas pasirodymas šiais metais buvo įdomesnis ir paroda įvairesnė, nes atsiradus Broktone didesniame skaičiui tremtinių buvo gauta daug naujų eksponatų parodai ir naujos pajėgos prisidėjo prie programos išpildymo. Brocktono Lietuvių Ba-

ny programą šokių mokytojoms, akompanistui K. Dekui, J. Balčiui ir A. Plantui už padirbėjimą prie bufeto. Vienu žodžiu, tariama širdinga padėka visiems, kurie atsilankė į šį rengimą ir prisidėjo prie jo pasisekimo. Šio vakaro pusė pelno paskirta parapijos reikalams. M.

patenkinti, kai min. Lozoraitis atskris į New Yorką". Kaip patirta, min. Lozoraitis į New Yorką atskrenda spalio 17 d. Atvykęs į International Airport in Queens, min. Lozoraitis ten duos pasikalbėjimą spaudai.

Kas Padengs Dailės Parodos Išlaidas

Lietuvių Dailės Parodos New Yorke organizatorių pareiškimu, šios parodos suorganizavimas kainuos virš 20,000 dolerių. Adv. A. Olis nurodė, kad vienintelis ir pats tikriausias šaltinis didelėms parodos išlaidoms padengti yra Amerikos lietuvių geras parodos reikšmės supratimas, jų dosnumas ir platus viso reikalo įvertinimas. "Jei iš milijono Amerikos lietuvių tik 50,000 nupirks po vieną bilietą už 50 centų",—pareiškė adv. A. Olis,—"tai parodos išlaidų klausimas bus išspręstas. Užtat aš dar kartą kreipiuosi į kiekvieną Amerikos lietuvių ir tikiu, kad neatsiras nė vieno, kuris atsakyty įsigyti parodos bilietą. Aš kartojau: įsigytas bilietas yra lietuvių susipratimo, jo tautinio jautrumo ir jo lietuviškos garbės ženklas".

Patogus Parodos Lankymo Laikas

Lietuvių Dailės Parodos New Yorke iškilmingas atidarymas įvyks spalio 20 d. Paroda bus atidaryta ištisą mėnesį, nuo 10 val. ryto iki 12 val. nakties kiekvieną dieną. Tuo metu tiek pavieniai asmenys, tiek ekskursijos parodą galės lankyti jiems patogiausiu laiku, net ir šokiadieniais, darbą pabaigus. Ekskursijos ir pavieniai lankytojai gaus norimų paaiškinimų apie išstatytus eksponatus iš budinčių dailininkų.

Prie parodos organizuojamas skyrius, kuriame parodos lankytojai galės įsigyti puikų iliustruotą katalogą, literatūros apie Lietuvą anglų ir lietuvių kalba, grožinės lietuvių literatūros, menišku laudies dirbinių, drožinių, audinių ir kt. Leidyklos ir atskiri asmenys, suinteresuoti jų leidinių ar dirbinių išstatymu, kviečiami skubiai kreiptis į parodos sekretoriatą šiuo adresu: Lithuanian Art Exhibition, New York Hall of Science, Broadway at 44th St., New York, N.Y.

kužė atlieka dvigubą rolę: garsina lietuvių ir Lietuvos vardą kitataučių tarpe ir stiprina dvasiniai pačius lietuvius, kurie aplankę savo Bakužę, pamatė daiktus, kurių aplinkoje jie yra augę ir gyvenę, igauna energijos tolimesnei kovai už mūsų tautos siekimus—savo krašto laisvinimą iš vergijos.

Gausenis - skaitlingesnis mūsų pasirodymas visuomet užtikrina geresnį pasisekimą mūsų aspiracijoms, siekiant atstatyti savo krašto nepriklausomybę. Rugsėjo 17 d. taip pat buvo iškilmingas parodos uždarymas. Buvo kalbos, dainos ir gegužinė Bakužės kieme. V. T-is

Sreikas

ANGLIAKASIŲ unijos pirmininkas John L. Lewis pareiškė, kad darbo nutraukimas neturės jokios įtakos į vykstančius pasitarimus dėl darbo sutarties, kurios terminas pasibaigė š.m. birželio 30 d., atnaujinimo, todėl jis įsakė angliakasiams grįžti į darbą. Jei ir plieno pramonės darbininkai būtų gražinti į darbą, o dėl pastatytų sąlygų būtų tariama susiėgi, tai būtų protingai išvengta ukinų komplikacijų.

Palangos Devynė

Yra augalinis sutra... sėdėda grynai iš... žiedų, sėklų ir žolų... kuno organų taip, kad... jus jį tulą laiką... naujų spēkų ir energ... vienas kas tik nori... sveikas, turėtų... JANKA. Nes tai... vaistas nuo dispeps... užkietėjimo, nerūš... kos apetito, širdies... pilvo sugedimo, kron... neuralgijos, kram... skaudėjimo, karšči... po, blogo uop, abe... inkstų ir kepenų lig... Palangos Trejoje... parsiduoda po \$1.00... timu — \$1.10. S... sakymus, adresuot... AMERIKOS LIETUVIŲ... 14 Vernon St., Worcester, Mass.

Medus

Liudvikas Komušas Abington, Mass. atvejo ko Amerikos Lietuvių šių metų šviežias medus parsiduoda po kvortą. Pusė galtono auncy 35c. Korinkai po 60 centų. AMERIKOS LIETUVIŲ 14 Vernon St., Worcester, Mass.

LEONAS ORENTAS

ROJUS

Komunistams okupavus Lietuvą, aš norėjau tapti komjaunuoliu

“Laisvi” Rinkimai į “Liaudies Seimą”

Pagaliau cukraus fabrikas baigė balsavimus ir atėjo musų eilė. Kiekvienas turėjom prieiti prie stalo, ten padavėm mokinio knygelę, kuri buvo asmens dokumentu. Ant jos uždėjo antspaudą ir davė kiekvienam po lapelį, kuriame jau buvo surašyti kandidatai. Jų buvo toks skaičius, kiek turėjo būti išrinkta, taigi pasirinkimo nebuvo. Kada ir kas juos išrinko kandidatais,—niekas nežinojo, bet tas buvo ir nereikalinga žinoti...

—Ar aš negalėčiau įrašyti dar vieno kandidato?—staiga paklausė vienas seminaristas. Salėje buvusieji tuoj nutilo, nes manė, kad jau tą seminaristą areštavo.

—Kodėl?—piktai ir pakeldamas balsą paklausė vienas už stalo sėdintis komunistas.

—Kad jis labai geras žmogus! Jis yra komjaunimo (jaunuųjų komunistų partija) pirminkas. Labai geras žmogus, nusipelnęs komunistų, sėdėjęs net kalėjime ir jis tikty mus atstovauti seime!

—Kodėl tamsta nenori čia surašyti kandidatų?

—Šitų aš nepažįstu!

—Mes tamstai garantuojam už juos.

—Na, jei jau jūs garantuojat, tai balsuosiu už tuos!—atsakė seminaristas ir nuėjo į šalį.

Visi suprtom, kad mūsų draugas norėjo paerzinti rinkiminę komisiją. Tas tikrai pavyko, nes už stalo sėdintieji ir publika suprato, kad jis pasijuokė iš jų laisvų rinkimų, o prie jo žodžių negalima buvo prisikabinti. Deja,—jį pirmiau areštavo už mane.

Ir aš paėmęs nuo stalo lapelį nuėjau į balsavimo budelę. Joje ant suolo buvo pašelis, o sienos prirašinėtos šukiais apie laimę “laisvai” balsuoti, apie laimę gyventi “rojuj” ir t.t. Neiškenčiau ir aš nedarasęs keletą šukių, bet rašiau su kairia ranka, kad rašto neiššifruotų. Pasižiūrėjau į kortelę ir nusijuokiau,—jau kandidatai surašyti, jų tik tiek, kiek reikia išrinkti, pakęsti negalima, tai ko čia dar mas atvedė?... Kadangi ant balsavimo lapelio nereikėjo pasirašyti, tai kandidatus išbraukiau, kad nę įskaityti nebuvo galima, o kitoj pusėj su kairia ranka parašiau “kvaillai” ir, idėjęs į voka, nešiau mesti į balsavimo dėžę. Einant pro rinkiminę komisiją staiga pradėjau bijoti, kad nesulaikytų ir nepažiūrėtų į kandidatų lapelį, o prie dėžės, kur reikėjo įmesti voka, net rankos ėmė drebtėti, nes stovėjo du milijoninkai ir, rodos, tik manęs laukė. Skubiai mečiau voka dėžėn ir net atsisidusau, kai išgirdau viduje barkštelėjimą.

Mokytojų Seminarija baigė balsuoti, todėl liepė susirinkti. Staiga vienas šuktelėjo:

—Musų plakatai ir paveikslai dingio!

Keli mokinukai net “valio” šuktelėjo, o mus lydėjusieji komunistai, nusikeikę kelis kartus, soko į kampus ieškoti. Koks džiaugsmas buvo mums dabar, kad nereikės nešti šitų kvaillų azijaty išgalvoto balasto. Įsilinksminė emė net savo palydovus — komunistus erzinti: traukiam iš šiukšlių dėžės skudurą ir šaukiame,—jau radau.... Griebiamės už pilvo ir juokiamės, kai tie uždusę atbėga žiūrėti. Nurimom, kai keli gavo už tai į ausį ir pagąsdino, kad atiduos į NKVD.

Taip ir išgyviom be šukių, tik su dviem paveikslais, pamautais ant kuolų. Net ir “tėve-

lio” Stalino negalėjom neštin, nes jo akys buvo išbaidytos ir ant kaktos su pašelju išpašytas kryžius....

Už dviejų dienų jau skelbė radijas ir laikraščiai, kad balsavo net 120 procentų (!) gyventojų,—reiškia daugiau, negu buvo tikėtasi....

Aktyvistai (pogrindžio organizacija) tik už 4 dienų paskelbė tikruosius rinkimų rezultatus. Ši organizacija buvo tiek išgalėjus, kad savo narių tarpe turėjo daug aukštų komunistų pareigūnų, tai galėjo visur prieiti. Ji ir paskelbė, kad balsavo 62 procentai, o ne 120, nes kitose apskrityse, kur vietiniai komunistai nesugalvojo per prievartą atvesti žmones, daug kas nėjo balsuoti. Teisingai balsavusių buvo ne 62, bet tik 11 procentų! Pasirodė, kad daugelis įmestų balsavimo kortelių buvo visai subraukyti ir jas jokiu būdu negalima užskaityti, o didelė dalis buvo įmesta visiškai tuščių vokų, be balsavimo kortelių, taigi ir šie balsai nesiskaitė. Šitas 11 procentų, atrodė, buvo tikras skaičius, nes apie tiek buvo Lietuvoje komunistų ar jiems prijauniančių žmonių. Reikia neužmiršti, kad balsavo ir daug rusų, nes tie rusai, kurie turėjo tarnybas Lietuvoje (NKVD, pašto komisarai, geležinkelio komisarai, valdiški patarėjai įvairiose srityse ir t.t.), jie irgi balsavo. Visai suprantama, kad tiek mažas buvo tikrųjų balsų, nes kandidatai buvo pačių rusų paskirti, jų buvo tik tiek, kiek turėjo būti išrinkta, o balsuoti irgi vedė per prievartą, tai lietuviai boikotavo kaip tik galėjo šiuos rinkimus.

Kelios dienos praslinko ramiai. Net areštai sumažėjo. Žmonės ėmė kalbėti, kad rusai jau apsiraminę ir leis laisviau atsikvėpti. Aktyvistų laikraščiai rašė, kad nesidžiaugtume šia tyła, bet nieko tikro irgi neparasė, todėl vis daugiau kalbų buvo, jog rusai duos dabar ramybę. Vėl, atrodė, ramybė grįžo Marijampolėn. Gatvėse matėsi daugiau žmonių vaikščiojant ir jau linksmesniais veidais. Nors dar nebuvo dingęs nepasitikėjimas viens kitu, bet matėsi visus laisvai šnekučiuojantis, buvo vengiama tik politinių temų.

Vieną rytą skaitom laikraščiuose, kad Stalinas pakvietė į Maskvą Lietuvos seimo delegaciją. Didelėm raidėm buvo rašoma, kad Stalinas Lietuvai suteikia didelę garbę, pasikviesdamas pas save delegaciją ir norėdamas pasinformuoti apie Lietuvos gyvenimą. Radijas visą dieną šaukė apie suteiktą Lietuvai garbę, puolė smetiminikus ir buoše, kurie nori Lietuvą pražudyti, o pertraukų metu griežė vien maršus. Visi jutom, kad šitas kvietimas nėra vien mandagumo vizitas, bet iš laikraščių ir radijo nieko negalėjom atspėti. Vakare laukėm pasirodant aktyvistų laikraščio. Kavinėse, kine, restoranuose žmonės tyčia kabino paltus į tamsesnes vietas, kad galėtų aktyvistai netrukdomai įdėti laikraštį. Einant namo, visur matėsi atidari langai, nors naktimis jau buvo šalta. Tai irgi buvo tyčia padaryta, kad galėtų laikraštį įmesti, nes visi žinojo, jog aktyvistai duoda tik tikras žinias ir visi su nekantrumu jų laukė. Deja, laikraštį nieko gero nebuvo. Jis tik davė įprastą žinias iš viso pasaulio, rašė apie Amerikos lietuvių naujus žygius pas Rooseveltą, bet apie delegacijos tikslus nieko nerašė. Praėjo dvi visokių spėliojimų dienos. Komunistiški laikraščiai smulkiai rašė, kaip maloniai Stalinas priėmė delegaciją, kiek vyno ir “vodkos” išgerta, bet apie pasikalbėjimų temą nieko neužsiminė, o tas mums labiausiai rūpėjo. Staiga vakare atsirado netikėtai naujas aktyvistų laikraščio numeris. Skaitėm ir nenorėjom akimis tikėti,—lietuvių delegacija pasirašė Lietuvos prijungimą prie Sovietų Sąjungos. Rytą jau dieną komunistų laikraščiai dar nieko apie tai nerašė, todėl mes jau ėmėm



TARIASI DEL GRESIANČIO PLIENO STREIKO Pittsburgh, Pa.—CIO prezidentas Philip Murray (dešinėje) tariasi su David J. McDonald (kairėje) sekretorium ir iždininuku, United Steel Workers of America ir Allen P. Haywood, CIO direktorium. Jie atstovauja darbininkų pusę dabartiniuose tarimuose dėl algų ir valandų su plieno kompanijos atstovais.

ta žinia netikėti. Bet už vienos dienos jau ir komunistiški laikraščiai tai rašė. Didelės, raudonos raidės skelbė apie Lietuvos įsijungimą į Sovietų Sąjungą, o toliau išvedžiojo apie didelę laimę būti SSSR pilieciū, nes galėsim naudotis visom Stalino “laisvėm”, busim apsaugti (nuo ko?), nes Sovietų Sąjunga yra didžiausia ir galingiausia pasaulio valstybė. Dar daug visokių gėrybių buvo išvardinta ir pagaliau gale didžiausios padėkavonės tėvui ir saulei Stalinui už tai, kad priėmė savo globon. Deja, tatau visai lietuvių nedžiuginom. Tas didžiausias “laisves” jau daugelis buvo ant savo kailio patyrę ir mate, o Sovietų Sąjungos pilietybė mums tik blogo galėjo atnešti, nes su savo pilieciais Stalinas galėjo daryti, ką tik norėjo. Aktyvistų laikraštis smulkiai aprašė apie derybas Maskvoje.

EILES APIE VESTUVES

Šešiolikta dieną šių metų birželio Trisdešimts keturį metai jau suėjo. Kaip mes prieš altorių abudu stovėjom ir baltas rankeles į kruvą sudėjom.

Ne tiktai rankeles mes abu sudėjom,—Ir priešiegos žodį prie Dievo kalbėjom, Ak mes prižadėjom kitų nemylėti, Taikoj sutikime per amžius gyventi.

Nors tu mane vedei, šiuos žodžius kalbėjai, Bet giliai širdyje tu kitas turėjai: Su manim gyventi visai nenorėjai Ir tuojau po šliubo su visokiomis ėjai.

Ak, kad butai vyras geras, taip kaip reikia! Tik tu pagalvok, kaip mane užlaikėi. Ar gi tu pamiršai, ką tada kalbėjai, Pirmą syk pamatęs labai pamyļėjai.

Sakėi, jau gražesnės nematęs kaip gyvas,—Ir aš taip pamaniau, gal bus puikus vyras. Bet ne taip išėjo, kitaip atsitiko, Mano jaunos dienos už nieką paliko.

Trisdešimtą gegužės pirmą syk suėjom, O už dviejų savačių jau prie šliubo ėjom, Nes bijojai, kad kitas manęs nepažintų, Tik greičiau norėjai, kad šliubą paimtų.

Šešiolikta dieną panaledio rytą Ėjau per bažnyčią baltai parėdyta; Kaip dangaus žvaigždėlė tą dieną žibėjau, Ką balta lelija ką tik pražydėjus.

Vargonai grojo, sykiu užgiedoję, Daug žmonių stovėjo ir mumis dabojo. Žialiavo rutelė ant mano galvelės Stovėj bernuželis prie mano šalėlės.

Jau širdis nuliudo, iš baimės drebėjo, Kai rankas surišo, ašarėles liejjau. Krito nuo galvelės rutį vainikėlis, Lydėjo mane jauną jaunas jaunymėlis.

Suvyto rutelė, nukrito žiedeliai, Kad jau paskutinė buvo toj dienele, Šliubaunų dienele,—pabeiga jaunystės, Tą dieną įstojau loman moterystės.

Šešiolikta dieną, rytą panaledio, Aš jau permainingai savo pavardėle. Daugiau ne Bleizgytė, bet jau Navickienė— Už jo tokį vardą palikau vargdienė.

Per tą visą laiką vargau ir kentėjau, Ne laiku jaunystę, sveikatą padėjau. Tas yra pas Dievą visas užrašyta, Prie Dievo altoriaus žodžiai pasakyti.

Nuo to šešiolikto panaledio ryto Mano vainikėlis ant galvos suvyto, Sudžiuvo nukrito žialių rutelė: Daugiau ne panelė, tik jauna martelė. Parašė ELZBIETA NAVICKIENE

Amerikos Lietuvis Spauštuvėje Atlieka Visokius Spaudos Darbus Amerikos Lietuvis - 14 Vernon St. - Worcester, Mass.



Mokslininkų Kampelis

KĄ RUSŲ A-BOMBA REIKŠKARĄ AR TAIKĄ?

Pasikalbėjimas su Dr. R. E. Lapp, Atominės Energijos Mokslininku; tas pasikalbėjimas tilpo 29-toj mėnesio Digest šiųmetinėj laidoj.

KL:—Ką bendra jūs manote turi orlaivis, kuris pristato bombas?

AT:—Aš ne manau, kad ką tiesioginio turėtų. Aš visuomet maniau, kad atominis bombnešis, kuris išleidžiamas į juras su atominėmis bombomis yra siunčiamas mušin.

KL:—Jeigu mes turėtume orlaivių dėl bombų persiuntimo ir—

AT:—Tada jūs turėtumet gailią suduoti lemiama pajėginį smugi.

KL: Didelis už puolimo žygis galima būtų atlikti, jeigu mes turėtumet ilgo tolio susisiekimo bombnešius iš mūsų šalies, ar bent turėtumet čia bases išrengę?

AT:—Taip—tačiau mes iš B-36, mažai ką gautumet. Tai būtų tik problema.

KL:—Ir, ar ne,—ar ne, kad tas visas neatidaro kelią dėl studijų kaip pristatyti atominės bombas neatsidedant ant kitų patarimo?

AT:—Ne.—Aš manau, kad realus dalykas, tai esam mes patys ant ko galim pasitikėti. Ar mes dar vis žengsim į taip distruktyvų gyvenimą, kad prisigaminti tiek bombų ant Rusijos, kad su jomis paveikti ją? Dabar turime problemą, kurioje yra kitas asmuo kovoje, kurš tą kovą bandys panaudoti ant mūsų. Jeigu įvyktų “sviedinių mėtymas”, ir mes turėtumet tiek daug bombų, man rodos, kad mes siektumės prie mažo dalyko. Mes tiktai stengtumės gaminti daugiau bombų ir apsisaugotumet, kad galėtumet pristatyti sviedinius, tuos kuriuos turime. Man rodos, kad tai būtų klaidinga.

Geriau būtų sužinoti ką galima atsiekti pristatant bombas tuo būdu ir pasiteirauti ar yra geresnių būdų dėl vedimo karo, jei reiktų stoti į karą. Todėl aš stengiausi rašydamas parodyti knygą, “Ar Reikia Pasislėpti”? priduoti ypatingą svarbą dėl atomiškos apsiginimo problemos. Žmonės turi atmesti pasaką, kad nėra apsiginimo nuo atomiškos bombos. Per visą laiką jie girdėjo, kad nėra apsaugos nuo atomiškos bombos. Dabar tie žmonės, kurie per visą laiką kalbėjo, jog nėra apsaugos, yra labai liudname padėjime. Dabar, kada rusai turi bombą, ką šie žmonės darys? Ar jie pradės sakyti, kitiems kad yra apsauga? Ar jie prisipažins, kad buvo klaidingai?

KL:—Taip, mes turime daryti didesnį spaudimą, kad tai darome su apsiginimo tikslu, kad jūs į tai įtikėtumet?

AT:—Aš tikiu, kad tai yra apsiginimas, o ne apsiginimo priemonė. Tai reiškia, manau, jog mes bandome kiekvieną progą išnaudoti suderinimui tarptautiniu bendradarbiavimu, kad juos pasukti ton kriptin, kurion būtų galima rasti draugiški susitarimai tarpe tų šalių. Ypatiškaži žiurint į tai atrodytų nepatogu, o ypatingai dabar, kad rusai bombu sandėlių dar neturi prisigaminę. Jie dabar per tulą laiką nuolankaus mums, kad prisirengti ir, ateity, kad pastoti mums kelią su savomis bombomis. Dabar ruskiai atjaucia kritišką laikotarpį.

J. V. Valickas Kanadoje

J. V. Valickas—tikras skrajunas! Dar tebeina lietuvių spaudoje jo įdomūs ir išsamūs išpuodžiai iš kelionės po Meksiką, o dabar štai jis skrajuoja jau Kanadoje. Neseniai jis mums atsiuntė iš Toronto sveikinimo atvirutę.

Linkėtina p. J. Valickui parinkti gražių išpuodžių ir iš Kanados padangės.

MIRTIES KOLONA Parašė ANTANAS TOLUŠA KAINA \$1.00 Su prisistatymu Tą knygą galima gauti AMERIKOS LIETUVIS KNYGYNĖ 14 VERNON STREET Worcester, Mass.

Parsiduo Angliškai - Lietuviškai Žodynas (English - Lithuanian Dictionary) Paruošė A. Herbutis pusl. Sio žodyno nematėm, bet, well-organized. The above is an excellent dictionary for the people of Lithuania. Price \$3.25. AMERIKOS LIETUVIS KNYGYNĖ 14 Vernon St. Worcester, Mass.

Anglų Kalbos Mokytojas Norintiems angliškai gramatiką išmokyti ir įsigyti knygą ANGLŲ BOS MOKYTOJAS. Naudingai pasikalbėjimui liaujan traukiniu, pasijau, pas siuvėją, kraunė panašiai. Knyga turi 100 lapus, stiprių viršelių. Kaina tik 2.00. AMERIKOS LIETUVIS KNYGYNĖ 14 Vernon St. Worcester, Mass.

Kaip Tapti Ameriški Piličim? Klausimai ir atsakymai lietuvių kalbomis. Turinties Amerikos pilietis, ypatingai naudinga jauniems lietuviams. AMERIKOS LIETUVIS KNYGYNĖ 14 Vernon St. Worcester, Mass.

Progresas Ir Sėkmė Kasdien buna gyvenimas kaip su juo orientuojam. Tuviai yra liuosi nuo to, tyk “Lietuvių Naujienų” mėnesį, kaina \$1.00. LIETUVIŲ NAUJINIŲ 332 N. 6th Street Philadelphia 6, Pa.

Visi Žino, Kad Šiame Krašte Gyvenantiems

yra butina gerai mokėti anglų kalba. Gerai kalba išmokstama tik iš gerų knygų. Suinteresuotiems pranešama, kad AMERIKOS LIETUVIS yra gavęs mažą kiekį.

Anglų Kalbos Gramatika Lietuviams

Autorius J. KUKANAUZA, 200 pusl. Ši knyga paprastuose minkštuose aparuose ir kaštuoja tik po 2 dol. (\$2.00) perkant vietoje, persiunčiant pasštu—\$2.25. Gavus pinigus tuojau knyga išsiunčiama.

AMERIKOS LIETUVIS 14 Vernon Street — Worcester, Mass.

MOKSLO KAMPEINING ENGLISH SECTION

A REIKŠ- CONDUCTED TOURS IN USSR FOR FOREIGN VISITORS

E. Lapp, Atominės Energijos Komisijos narys, pasakoja apie savo kelionę į Sovietų Sąjungą. Jis patys žino, kad žmonių besilankantiems Rusijoje per daug dar neišmokta pasidomėti.

Suprantama, jeigu jiems truko truputį laiko, jie gerai pasidomės.

and starving nor even the ordinary Soviet children imbibing the doctrines of Lenin and Stalin in unheated and decrepid schoolhouses, have been carefully led past the streets where the population take up their place in a queue in the middle of the night in order to be able to buy a little sugar or sunflower oil in the morning, have never even been near the workers' tenements where as many as three or four families live, eat, sleep, cook and do their washing in one room.

Yet they have been in the Soviet Union, have travelled about it, seen everything with their own eyes and only too often protest against the accounts of those who have actually lived in the "workers' paradise" and know it thoroughly. As long as they are Communists, we understand their motives but the honest people among them should really be careful when enlarging on their Soviet experiences: at their every word of praise for the USSR, the men in the Kremlin rub their hands and laugh at another fool that has been had.

The End

Questions and Answers

Q—I know that \$150 is payable for burial expenses at a veteran's death. Is the same award made at the death of his widow?

A—There is no provision of law that would allow a burial award based on the death of a veteran's widow.

Q—Must a disabled veteran go to a vocational school or may he go to a liberal arts college, a high school, or a similar institution under the Vocational Rehabilitation Act?

A—He may enroll in any VA-approved educational institution offering the course of training which he needs to insure his proper rehabilitation in line with his desires.

Q—My term NSLI has been lapsed for over a year. Can I reinstate now, and what is the procedure?

A—Your term insurance may be reinstated if evidence of good health, in the form of a completed report of medical examination is filed. If the application for reinstatement is made before January 1, 1950, the existence of good health is not denied because of a disability or disabilities, less than total in degree resulting from or aggravated by active service between October 8, 1940 and September 2, 1945 inclusive.

Q—What is the rate of compensation paid to three orphaned children whose father was killed in battle?

A—The rate of compensation for three orphaned children is \$106 per month, total amount equally divided.

Veterans and their dependents who desire information concerning their benefits and entitlements are invited to send inquiries to this newspaper. Their questions and the answers will be published in this column.

Iš Nelietuvių Spaudos

Vietos dienraštyje "The Philadelphia Inquirer" spalio 6-tą dieną laidoje tilpo pranešimas apie BALFo organizacijos konferenciją.

Tas pats dienraštis spalio 7 d. laidoje patalpino jauno naujakurio (dviejų metų amžiaus) Petronijū Jurgiuo fotografiją. Vietiniame lenkų savaitraštyje "Gwiazza" spalio 6 d. laidoje tilpo žinutė apie kun. dr. Juozą Prunskio kelionę po Pietų Ameriką.

BENDRASIS AMERIKOS LIETUVIŲ ŠALPOS FONDO SEIMAS

PHILADELPHIA, PA. — Čia 1949 m., spalio 7—8 dd. Benjamin Franklin viešbutyje įvyko ketvirtasis metinis Bendrojo Amerikos Lietuvių Šalpos Fondo Seimas, kuriame dalyvavo daugiau šimto atstovų ir svečių.

Patiekta seimui darbotvarkė buvo svarstyta dideliu atsidėjimu. Į atstovų paklausimus, valdyba ir atitinkamų skyrių vadovybės davė išsamius paaiškinimus. Valdybos ir atitinkamų skyrių ir Kontrolės Komisijos pranešimai ir apyskaitos seimo vienbalsiai priimti. Ateinančiam metams priimta šamata \$450, 000.00 sumai, iš kurios imigracijos ir įkurdinimo reikalams skiriama \$160.000.00.

Seimo metu skyrių atstovai atvežė ir įteikė savo skyrių aukų apie \$8,000 sumai.

Tremtinių imigracijos klausimą svarstant, seime vyravo optimistinė nuotaika; tam pagrindą davė faktas, kad iki šiol į Ameriką jau atgabenta per 13, 000 lietuvių naujakurių. Naujų garantijų įveikimo vėjus vyksta patenkintamai ir todėl yra pagrindo tikėtis, kad likusieji, apie 14 tūkstančių lietuvių tremtinių bus atgabenti ir įkurdinti.

Daug dėmesio buvo atkreipta į negalinių emigruoti šelpimo reikalą. Jei planai ir užsimojimai šiuo reikalu realizuosis, reikia tikėtis, kad nė vienas pasiliekančias ligonis, invalidas, senelis, našlė su mažais vaikais taip pat ir mokyklinio amžiaus vaikai nebus palikti be paramos. Šiems užsimojimams realizuoti bus reikalinga plačiosios visuomenės parama, tačiau Seimo dalyviuose vyravo įsitikinimas, kad lietuviams, tiek daug gailėstingumo ir geros širdies parodę iki šiol, išties savo dosnią ranką ir likusiems savo nelaimingiems broliams, kuriems žiaurus likimas lėmė neišvysti šios "pažadėtosios žemės".

Ypač tikimasi daug visokeriopos paramos iš naujai atvykusių tremtinių, kurie jei ten nėra palikę savo giminių arba artimų, tai bent asmeniškai patyrę visas trečties nelaimės ir vargus, parodydys gailėstingumą savo nelaimės draugams ir pavyzdžiais įrodys broliams Amerikos lietuviams, tiek daug aukojusiems ir dar ir dabar gausiai aukojantiems ir mažinančioms vargą savo nelaimingų tautiečių, kad ir jie moka ne tik gauti, bet ir duoti.

Seimas išrinko naują Direktorių Tarybą iš 21 asmens, į kurią įėjo šie asmenys: kun. Kostas Vasys, Worcester, Mass.; Matas Zuius, Wilkes Barre, Pa.; Juozas B. Laučka, Jamaica, N. Y.; Marija Kasevičienė, Detroit, Mich.; Juozas Boley, New York, N. Y.; Stasys Gegužis, Mahanoy City, Pa.; Alena Devenienė, Waterbury, Conn.; Petras Pivarunas, Pittsburgh, Pa.; Petronė Gribienė, Chicago, Ill.; Jonas Tuinila, Boston, Mass.; Nora Gugienė, Chicago, Ill.; Margarieta Michelonienė, Boston, Mass.; adv. Stepas Briedis, Jr., Brooklyn, N. Y.; Bronė Spudienė, Brooklyn, N. Y.; Jonas Jankauskas, Boston, Mass.; adv. Antanas Olis, Chicago, Ill.; Albinas Trečiokas, Newark, N. J.; Violeta Tysliavienė, Brooklyn, N. Y.; Juozas Ginkus, Brooklyn, N. Y.; Pranė Lapienė, Stony Brook, N. Y. ir kun. dr. Juozas B. Končius, Yonkers, N. Y.

Pagal BALF'o konstituciją, BALF pirmininką ir valdybą renka Direktorių Taryba. Nuo įsikurimo pradžios iki šiol BALF'ui vadovavo kun. dr. J. B. Končius, kuris seimo metu, tiek iš seimo atstovų, tiek iš seimė sveikinusių žymių visuomenės veikėjų, susilaukė daug padėkų už jo didelių nuopelnų ir nenuilstamą energiją, vykdamas šalpos ir imigracijos sunkų darbą, todėl seimo dalyvių tarpe vyravo pageidavimas, kad dr. Juozas B. Končius, kuris seimo metu, tiek iš seimo atstovų, tiek iš seimė sveikinusių žymių visuomenės veikėjų, susilaukė daug padėkų už jo didelių nuopelnų ir nenuilstamą energiją, vykdamas šalpos ir imigracijos sunkų darbą, todėl seimo dalyvių tarpe vyravo pageidavimas, kad dr. Juozas B. Končius, kuris seimo metu, tiek iš seimo atstovų, tiek iš seimė sveikinusių žymių visuomenės veikėjų, susilaukė daug padėkų už jo didelių nuopelnų ir nenuilstamą energiją, vykdamas šalpos ir imigracijos sunkų darbą, todėl seimo dalyvių tarpe vyravo pageidavimas, kad dr. Juozas B. Končius, kuris seimo metu, tiek iš seimo atstovų, tiek iš seimė sveikinusių žymių visuomenės veikėjų, susilaukė daug padėkų už jo didelių nuopelnų ir nenuilstamą energiją, vykdamas šalpos ir imigracijos sunkų darbą, todėl seimo dalyvių tarpe vyravo pageidavimas, kad dr. Juozas B. Končius, kuris seimo metu, tiek iš seimo atstovų, tiek iš seimė sveikinusių žymių visuomenės veikėjų, susilaukė daug padėkų už jo didelių nuopelnų ir nenuilstamą energiją, vykdamas šalpos ir imigracijos sunkų darbą, todėl seimo dalyvių tarpe vyravo pageidavimas, kad dr. Juozas B. Končius, kuris seimo metu, tiek iš seimo atstovų, tiek iš seimė sveikinusių žymių visuomenės veikėjų, susilaukė daug padėkų už jo didelių nuopelnų ir nenuilstamą energiją, vykdamas šalpos ir imigracijos sunkų darbą, todėl seimo dalyvių tarpe vyravo pageidavimas, kad dr. Juozas B. Končius, kuris seimo metu, tiek iš seimo atstovų, tiek iš seimė sveikinusių žymių visuomenės veikėjų, susilaukė daug padėkų už jo didelių nuopelnų ir nenuilstamą energiją, vykdamas šalpos ir imigracijos sunkų darbą, todėl seimo dalyvių tarpe vyravo pageidavimas, kad dr. Juozas B. Končius, kuris seimo metu, tiek iš seimo atstovų, tiek iš seimė sveikinusių žymių visuomenės veikėjų, susilaukė daug padėkų už jo didelių nuopelnų ir nenuilstamą energiją, vykdamas šalpos ir imigracijos sunkų darbą, todėl seimo dalyvių tarpe vyravo pageidavimas, kad dr. Juozas B. Končius, kuris seimo metu, tiek iš seimo atstovų, tiek iš seimė sveikinusių žymių visuomenės veikėjų, susilaukė daug padėkų už jo didelių nuopelnų ir nenuilstamą energiją, vykdamas šalpos ir imigracijos sunkų darbą, todėl seimo dalyvių tarpe vyravo pageidavimas, kad dr. Juozas B. Končius, kuris seimo metu, tiek iš seimo atstovų, tiek iš seimė sveikinusių žymių visuomenės veikėjų, susilaukė daug padėkų už jo didelių nuopelnų ir nenuilstamą energiją, vykdamas šalpos ir imigracijos sunkų darbą, todėl seimo dalyvių tarpe vyravo pageidavimas, kad dr. Juozas B. Končius, kuris seimo metu, tiek iš seimo atstovų, tiek iš seimė sveikinusių žymių visuomenės veikėjų, susilaukė daug padėkų už jo didelių nuopelnų ir nenuilstamą energiją, vykdamas šalpos ir imigracijos sunkų darbą, todėl seimo dalyvių tarpe vyravo pageidavimas, kad dr. Juozas B. Končius, kuris seimo metu, tiek iš seimo atstovų, tiek iš seimė sveikinusių žymių visuomenės veikėjų, susilaukė daug padėkų už jo didelių nuopelnų ir nenuilstamą energiją, vykdamas šalpos ir imigracijos sunkų darbą, todėl seimo dalyvių tarpe vyravo pageidavimas, kad dr. Juozas B. Končius, kuris seimo metu, tiek iš seimo atstovų, tiek iš seimė sveikinusių žymių visuomenės veikėjų, susilaukė daug padėkų už jo didelių nuopelnų ir nenuilstamą energiją, vykdamas šalpos ir imigracijos sunkų darbą, todėl seimo dalyvių tarpe vyravo pageidavimas, kad dr. Juozas B. Končius, kuris seimo metu, tiek iš seimo atstovų, tiek iš seimė sveikinusių žymių visuomenės veikėjų, susilaukė daug padėkų už jo didelių nuopelnų ir nenuilstamą energiją, vykdamas šalpos ir imigracijos sunkų darbą, todėl seimo dalyvių tarpe vyravo pageidavimas, kad dr. Juozas B. Končius, kuris seimo metu, tiek iš seimo atstovų, tiek iš seimė sveikinusių žymių visuomenės veikėjų, susilaukė daug padėkų už jo didelių nuopelnų ir nenuilstamą energiją, vykdamas šalpos ir imigracijos sunkų darbą, todėl seimo dalyvių tarpe vyravo pageidavimas, kad dr. Juozas B. Končius, kuris seimo metu, tiek iš seimo atstovų, tiek iš seimė sveikinusių žymių visuomenės veikėjų, susilaukė daug padėkų už jo didelių nuopelnų ir nenuilstamą energiją, vykdamas šalpos ir imigracijos sunkų darbą, todėl seimo dalyvių tarpe vyravo pageidavimas, kad dr. Juozas B. Končius, kuris seimo metu, tiek iš seimo atstovų, tiek iš seimė sveikinusių žymių visuomenės veikėjų, susilaukė daug padėkų už jo didelių nuopelnų ir nenuilstamą energiją, vykdamas šalpos ir imigracijos sunkų darbą, todėl seimo dalyvių tarpe vyravo pageidavimas, kad dr. Juozas B. Končius, kuris seimo metu, tiek iš seimo atstovų, tiek iš seimė sveikinusių žymių visuomenės veikėjų, susilaukė daug padėkų už jo didelių nuopelnų ir nenuilstamą energiją, vykdamas šalpos ir imigracijos sunkų darbą, todėl seimo dalyvių tarpe vyravo pageidavimas, kad dr. Juozas B. Končius, kuris seimo metu, tiek iš seimo atstovų, tiek iš seimė sveikinusių žymių visuomenės veikėjų, susilaukė daug padėkų už jo didelių nuopelnų ir nenuilstamą energiją, vykdamas šalpos ir imigracijos sunkų darbą, todėl seimo dalyvių tarpe vyravo pageidavimas, kad dr. Juozas B. Končius, kuris seimo metu, tiek iš seimo atstovų, tiek iš seimė sveikinusių žymių visuomenės veikėjų, susilaukė daug padėkų už jo didelių nuopelnų ir nenuilstamą energiją, vykdamas šalpos ir imigracijos sunkų darbą, todėl seimo dalyvių tarpe vyravo pageidavimas, kad dr. Juozas B. Končius, kuris seimo metu, tiek iš seimo atstovų, tiek iš seimė sveikinusių žymių visuomenės veikėjų, susilaukė daug padėkų už jo didelių nuopelnų ir nenuilstamą energiją, vykdamas šalpos ir imigracijos sunkų darbą, todėl seimo dalyvių tarpe vyravo pageidavimas, kad dr. Juozas B. Končius, kuris seimo metu, tiek iš seimo atstovų, tiek iš seimė sveikinusių žymių visuomenės veikėjų, susilaukė daug padėkų už jo didelių nuopelnų ir nenuilstamą energiją, vykdamas šalpos ir imigracijos sunkų darbą, todėl seimo dalyvių tarpe vyravo pageidavimas, kad dr. Juozas B. Končius, kuris seimo metu, tiek iš seimo atstovų, tiek iš seimė sveikinusių žymių visuomenės veikėjų, susilaukė daug padėkų už jo didelių nuopelnų ir nenuilstamą energiją, vykdamas šalpos ir imigracijos sunkų darbą, todėl seimo dalyvių tarpe vyravo pageidavimas, kad dr. Juozas B. Končius, kuris seimo metu, tiek iš seimo atstovų, tiek iš seimė sveikinusių žymių visuomenės veikėjų, susilaukė daug padėkų už jo didelių nuopelnų ir nenuilstamą energiją, vykdamas šalpos ir imigracijos sunkų darbą, todėl seimo dalyvių tarpe vyravo pageidavimas, kad dr. Juozas B. Končius, kuris seimo metu, tiek iš seimo atstovų, tiek iš seimė sveikinusių žymių visuomenės veikėjų, susilaukė daug padėkų už jo didelių nuopelnų ir nenuilstamą energiją, vykdamas šalpos ir imigracijos sunkų darbą, todėl seimo dalyvių tarpe vyravo pageidavimas, kad dr. Juozas B. Končius, kuris seimo metu, tiek iš seimo atstovų, tiek iš seimė sveikinusių žymių visuomenės veikėjų, susilaukė daug padėkų už jo didelių nuopelnų ir nenuilstamą energiją, vykdamas šalpos ir imigracijos sunkų darbą, todėl seimo dalyvių tarpe vyravo pageidavimas, kad dr. Juozas B. Končius, kuris seimo metu, tiek iš seimo atstovų, tiek iš seimė sveikinusių žymių visuomenės veikėjų, susilaukė daug padėkų už jo didelių nuopelnų ir nenuilstamą energiją, vykdamas šalpos ir imigracijos sunkų darbą, todėl seimo dalyvių tarpe vyravo pageidavimas, kad dr. Juozas B. Končius, kuris seimo metu, tiek iš seimo atstovų, tiek iš seimė sveikinusių žymių visuomenės veikėjų, susilaukė daug padėkų už jo didelių nuopelnų ir nenuilstamą energiją, vykdamas šalpos ir imigracijos sunkų darbą, todėl seimo dalyvių tarpe vyravo pageidavimas, kad dr. Juozas B. Končius, kuris seimo metu, tiek iš seimo atstovų, tiek iš seimė sveikinusių žymių visuomenės veikėjų, susilaukė daug padėkų už jo didelių nuopelnų ir nenuilstamą energiją, vykdamas šalpos ir imigracijos sunkų darbą, todėl seimo dalyvių tarpe vyravo pageidavimas, kad dr. Juozas B. Končius, kuris seimo metu, tiek iš seimo atstovų, tiek iš seimė sveikinusių žymių visuomenės veikėjų, susilaukė daug padėkų už jo didelių nuopelnų ir nenuilstamą energiją, vykdamas šalpos ir imigracijos sunkų darbą, todėl seimo dalyvių tarpe vyravo pageidavimas, kad dr. Juozas B. Končius, kuris seimo metu, tiek iš seimo atstovų, tiek iš seimė sveikinusių žymių visuomenės veikėjų, susilaukė daug padėkų už jo didelių nuopelnų ir nenuilstamą energiją, vykdamas šalpos ir imigracijos sunkų darbą, todėl seimo dalyvių tarpe vyravo pageidavimas, kad dr. Juozas B. Končius, kuris seimo metu, tiek iš seimo atstovų, tiek iš seimė sveikinusių žymių visuomenės veikėjų, susilaukė daug padėkų už jo didelių nuopelnų ir nenuilstamą energiją, vykdamas šalpos ir imigracijos sunkų darbą, todėl seimo dalyvių tarpe vyravo pageidavimas, kad dr. Juozas B. Končius, kuris seimo metu, tiek iš seimo atstovų, tiek iš seimė sveikinusių žymių visuomenės veikėjų, susilaukė daug padėkų už jo didelių nuopelnų ir nenuilstamą energiją, vykdamas šalpos ir imigracijos sunkų darbą, todėl seimo dalyvių tarpe vyravo pageidavimas, kad dr. Juozas B. Končius, kuris seimo metu, tiek iš seimo atstovų, tiek iš seimė sveikinusių žymių visuomenės veikėjų, susilaukė daug padėkų už jo didelių nuopelnų ir nenuilstamą energiją, vykdamas šalpos ir imigracijos sunkų darbą, todėl seimo dalyvių tarpe vyravo pageidavimas, kad dr. Juozas B. Končius, kuris seimo metu, tiek iš seimo atstovų, tiek iš seimė sveikinusių žymių visuomenės veikėjų, susilaukė daug padėkų už jo didelių nuopelnų ir nenuilstamą energiją, vykdamas šalpos ir imigracijos sunkų darbą, todėl seimo dalyvių tarpe vyravo pageidavimas, kad dr. Juozas B. Končius, kuris seimo metu, tiek iš seimo atstovų, tiek iš seimė sveikinusių žymių visuomenės veikėjų, susilaukė daug padėkų už jo didelių nuopelnų ir nenuilstamą energiją, vykdamas šalpos ir imigracijos sunkų darbą, todėl seimo dalyvių tarpe vyravo pageidavimas, kad dr. Juozas B. Končius, kuris seimo metu, tiek iš seimo atstovų, tiek iš seimė sveikinusių žymių visuomenės veikėjų, susilaukė daug padėkų už jo didelių nuopelnų ir nenuilstamą energiją, vykdamas šalpos ir imigracijos sunkų darbą, todėl seimo dalyvių tarpe vyravo pageidavimas, kad dr. Juozas B. Končius, kuris seimo metu, tiek iš seimo atstovų, tiek iš seimė sveikinusių žymių visuomenės veikėjų, susilaukė daug padėkų už jo didelių nuopelnų ir nenuilstamą energiją, vykdamas šalpos ir imigracijos sunkų darbą, todėl seimo dalyvių tarpe vyravo pageidavimas, kad dr. Juozas B. Končius, kuris seimo metu, tiek iš seimo atstovų, tiek iš seimė sveikinusių žymių visuomenės veikėjų, susilaukė daug padėkų už jo didelių nuopelnų ir nenuilstamą energiją, vykdamas šalpos ir imigracijos sunkų darbą, todėl seimo dalyvių tarpe vyravo pageidavimas, kad dr. Juozas B. Končius, kuris seimo metu, tiek iš seimo atstovų, tiek iš seimė sveikinusių žymių visuomenės veikėjų, susilaukė daug padėkų už jo didelių nuopelnų ir nenuilstamą energiją, vykdamas šalpos ir imigracijos sunkų darbą, todėl seimo dalyvių tarpe vyravo pageidavimas, kad dr. Juozas B. Končius, kuris seimo metu, tiek iš seimo atstovų, tiek iš seimė sveikinusių žymių visuomenės veikėjų, susilaukė daug padėkų už jo didelių nuopelnų ir nenuilstamą energiją, vykdamas šalpos ir imigracijos sunkų darbą, todėl seimo dalyvių tarpe vyravo pageidavimas, kad dr. Juozas B. Končius, kuris seimo metu, tiek iš seimo atstovų, tiek iš seimė sveikinusių žymių visuomenės veikėjų, susilaukė daug padėkų už jo didelių nuopelnų ir nenuilstamą energiją, vykdamas šalpos ir imigracijos sunkų darbą, todėl seimo dalyvių tarpe vyravo pageidavimas, kad dr. Juozas B. Končius, kuris seimo metu, tiek iš seimo atstovų, tiek iš seimė sveikinusių žymių visuomenės veikėjų, susilaukė daug padėkų už jo didelių nuopelnų ir nenuilstamą energiją, vykdamas šalpos ir imigracijos sunkų darbą, todėl seimo dalyvių tarpe vyravo pageidavimas, kad dr. Juozas B. Končius, kuris seimo metu, tiek iš seimo atstovų, tiek iš seimė sveikinusių žymių visuomenės veikėjų, susilaukė daug padėkų už jo didelių nuopelnų ir nenuilstamą energiją, vykdamas šalpos ir imigracijos sunkų darbą, todėl seimo dalyvių tarpe vyravo pageidavimas, kad dr. Juozas B. Končius, kuris seimo metu, tiek iš seimo atstovų, tiek iš seimė sveikinusių žymių visuomenės veikėjų, susilaukė daug padėkų už jo didelių nuopelnų ir nenuilstamą energiją, vykdamas šalpos ir imigracijos sunkų darbą, todėl seimo dalyvių tarpe vyravo pageidavimas, kad dr. Juozas B. Končius, kuris seimo metu, tiek iš seimo atstovų, tiek iš seimė sveikinusių žymių visuomenės veikėjų, susilaukė daug padėkų už jo didelių nuopelnų ir nenuilstamą energiją, vykdamas šalpos ir imigracijos sunkų darbą, todėl seimo dalyvių tarpe vyravo pageidavimas, kad dr. Juozas B. Končius, kuris seimo metu, tiek iš seimo atstovų, tiek iš seimė sveikinusių žymių visuomenės veikėjų, susilaukė daug padėkų už jo didelių nuopelnų ir nenuilstamą energiją, vykdamas šalpos ir imigracijos sunkų darbą, todėl seimo dalyvių tarpe vyravo pageidavimas, kad dr. Juozas B. Končius, kuris seimo metu, tiek iš seimo atstovų, tiek iš seimė sveikinusių žymių visuomenės veikėjų, susilaukė daug padėkų už jo didelių nuopelnų ir nenuilstamą energiją, vykdamas šalpos ir imigracijos sunkų darbą, todėl seimo dalyvių tarpe vyravo pageidavimas, kad dr. Juozas B. Končius, kuris seimo metu, tiek iš seimo atstovų, tiek iš seimė sveikinusių žymių visuomenės veikėjų, susilaukė daug padėkų už jo didelių nuopelnų ir nenuilstamą energiją, vykdamas šalpos ir imigracijos sunkų darbą, todėl seimo dalyvių tarpe vyravo pageidavimas, kad dr. Juozas B. Končius, kuris seimo metu, tiek iš seimo atstovų, tiek iš seimė sveikinusių žymių visuomenės veikėjų, susilaukė daug padėkų už jo didelių nuopelnų ir nenuilstamą energiją, vykdamas šalpos ir imigracijos sunkų darbą, todėl seimo dalyvių tarpe vyravo pageidavimas, kad dr. Juozas B. Končius, kuris seimo metu, tiek iš seimo atstovų, tiek iš seimė sveikinusių žymių visuomenės veikėjų, susilaukė daug padėkų už jo didelių nuopelnų ir nenuilstamą energiją, vykdamas šalpos ir imigracijos sunkų darbą, todėl seimo dalyvių tarpe vyravo pageidavimas, kad dr. Juozas B. Končius, kuris seimo metu, tiek iš seimo atstovų, tiek iš seimė sveikinusių žymių visuomenės veikėjų, susilaukė daug padėkų už jo didelių nuopelnų ir nenuilstamą energiją, vykdamas šalpos ir imigracijos sunkų darbą, todėl seimo dalyvių tarpe vyravo pageidavimas, kad dr. Juozas B. Končius, kuris seimo metu, tiek iš seimo atstovų, tiek iš seimė sveikinusių žymių visuomenės veikėjų, susilaukė daug padėkų už jo didelių nuopelnų ir nenuilstamą energiją, vykdamas šalpos ir imigracijos sunkų darbą, todėl seimo dalyvių tarpe vyravo pageidavimas, kad dr. Juozas B. Končius, kuris seimo metu, tiek iš seimo atstovų, tiek iš seimė sveikinusių žymių visuomenės veikėjų, susilaukė daug padėkų už jo didelių nuopelnų ir nenuilstamą energiją, vykdamas šalpos ir imigracijos sunkų darbą, todėl seimo dalyvių tarpe vyravo pageidavimas, kad dr. Juozas B. Končius, kuris seimo metu, tiek iš seimo atstovų, tiek iš seimė sveikinusių žymių visuomenės veikėjų, susilaukė daug padėkų už jo didelių nuopelnų ir nenuilstamą energiją, vykdamas šalpos ir imigracijos sunkų darbą, todėl seimo dalyvių tarpe vyravo pageidavimas, kad dr. Juozas B. Končius, kuris seimo metu, tiek iš seimo atstovų, tiek iš seimė sveikinusių žymių visuomenės veikėjų, susilaukė daug padėkų už jo didelių nuopelnų ir nenuilstamą energiją, vykdamas šalpos ir imigracijos sunkų darbą, todėl seimo dalyvių tarpe vyravo pageidavimas, kad dr. Juozas B. Končius, kuris seimo metu, tiek iš seimo atstovų, tiek iš seimė sveikinusių žymių visuomenės veikėjų, susilaukė daug padėkų už jo didelių nuopelnų ir nenuilstamą energiją, vykdamas šalpos ir imigracijos sunkų darbą, todėl seimo dalyvių tarpe vyravo pageidavimas, kad dr. Juozas B. Končius, kuris seimo metu, tiek iš seimo atstovų, tiek iš seimė sveikinusių žymių visuomenės veikėjų, susilaukė daug padėkų už jo didelių nuopelnų ir nenuilstamą energiją, vykdamas šalpos ir imigracijos sunkų darbą, todėl seimo dalyvių tarpe vyravo pageidavimas, kad dr. Juozas B. Končius, kuris seimo metu, tiek iš seimo atstovų, tiek iš seimė sveikinusių žymių visuomenės veikėjų, susilaukė daug padėkų už jo didelių nuopelnų ir nenuilstamą energiją, vykdamas šalpos ir imigracijos sunkų darbą, todėl seimo dalyvių tarpe vyravo pageidavimas, kad dr. Juozas B. Končius, kuris seimo metu, tiek iš seimo atstovų, tiek iš seimė sveikinusių žymių visuomenės veikėjų, susilaukė daug padėkų už jo didelių nuopelnų ir nenuilstamą energiją, vykdamas šalpos ir imigracijos sunkų darbą, todėl seimo dalyvių tarpe vyravo pageidavimas, kad dr. Juozas B. Končius, kuris seimo metu, tiek iš seimo atstovų, tiek iš seimė sveikinusių žymių visuomenės veikėjų, susilaukė daug padėkų už jo didelių nuopelnų ir nenuilstamą energiją, vykdamas šalpos ir imigracijos sunkų darbą, todėl seimo dalyvių tarpe vyravo pageidavimas, kad dr. Juozas B. Končius, kuris seimo metu, tiek iš seimo atstovų, tiek iš seimė sveikinusių žymių visuomenės veikėjų, susilaukė daug padėkų už jo didelių nuopelnų ir nenuilstamą energiją, vykdamas šalpos ir imigracijos sunkų darbą, todėl seimo dalyvių tarpe vyravo pageidavimas, kad dr. Juozas B. Končius, kuris seimo metu, tiek iš seimo atstovų, tiek iš seimė sveikinusių žymių visuomenės veikėjų, susilaukė daug padėkų už jo didelių nuopelnų ir nenuilstamą energiją, vykdamas šalpos ir imigracijos sunkų darbą, todėl seimo dalyvių tarpe vyravo pageidavimas, kad dr. Juozas B. Končius, kuris seimo metu, tiek iš seimo atstovų, tiek iš seimė sveikinusių žymių visuomenės veikėjų, susilaukė daug padėkų už jo didelių nuopelnų ir nenuilstamą energiją, vykdamas šalpos ir imigracijos sunkų darbą, todėl seimo dalyvių tarpe vyravo pageidavimas, kad dr. Juozas B. Končius, kuris seimo metu, tiek iš seimo atstovų, tiek iš seimė sveikinusių žymių visuomenės veikėjų, susilaukė daug padėkų už jo didelių nuopelnų ir nenuilstamą energiją, vykdamas šalpos ir imigracijos sunkų darbą, todėl seimo dalyvių tarpe vyravo pageidavimas, kad dr. Juozas B. Končius, kuris seimo metu, tiek iš seimo atstovų, tiek iš seimė sveikinusių žymių visuomenės veikėjų, susilaukė daug padėkų už jo didelių nuopelnų ir nenuilstamą energiją, vykdamas šalpos ir imigracijos sunkų darbą, todėl seimo dalyvių tarpe vyravo pageidavimas, kad dr. Juozas B. Končius, kuris seimo metu, tiek iš seimo atstovų, tiek iš seimė sveikinusių žymių visuomenės veikėjų, susilaukė daug padėkų už jo didelių nuopelnų ir nenuilstamą energiją, vykdamas šalpos ir imigracijos sunkų darbą, todėl seimo dalyvių tarpe vyravo pageidavimas, kad dr. Juozas B. Končius, kuris seimo metu, tiek iš seimo atstovų, tiek iš seimė sveikinusių žymių visuomenės veikėjų, susilaukė daug padėkų už jo didelių nuopelnų ir nenuilstamą energiją, vykdamas šalpos ir imigracijos sunkų darbą, todėl seimo dalyvių tarpe vyravo pageidavimas, kad dr. Juozas B. Končius, kuris seimo metu, tiek iš seimo atstovų, tiek iš seimė sveikinusių žymių visuomenės veikėjų, susilaukė daug padėkų už jo didelių nuopelnų ir nenuilstamą energiją, vykdamas šalpos ir imigracijos sunkų darbą, todėl seimo dalyvių tarpe vyravo pageidavimas, kad dr. Juozas B. Končius, kuris seimo metu, tiek iš seimo atstovų, tiek iš seimė sveikinusių žymių visuomenės veikėjų, susilaukė daug padėkų už jo didelių nuopelnų ir nenuilstamą energiją, vykdamas šalpos ir imigracijos sunkų darbą, todėl seimo dalyvių tarpe vyravo pageidavimas, kad dr. Juozas B. Končius, kuris seimo metu, tiek iš seimo atstovų, tiek iš seimė sveikinusių žymių visuomenės veikėjų, susilaukė daug padėkų už jo didelių nuopelnų ir nenuilstamą energiją, vykdamas šalpos ir imigracijos sunkų darbą, todėl seimo dalyvių tarpe vyravo pageidavimas, kad dr. Juozas B. Končius, kuris seimo metu, tiek iš seimo atstovų, tiek iš seimė sveikinusių žymių visuomenės veikėjų, susilaukė daug padėkų už jo didelių nuopelnų ir nenuilstamą energiją, vykdamas šalpos ir imigracijos sunkų darbą, todėl seimo dalyvių tarpe vyravo pageidavimas, kad dr. Juozas B. Končius, kuris seimo metu, tiek iš seimo atstovų, tiek iš seimė sveikinusių žymių visuomenės veikėjų, susilaukė daug padėkų už jo didelių nuopelnų ir nenuilstamą energiją, vykdamas šalpos ir imigracijos sunkų darbą, todėl seimo dalyvių tarpe vyravo pageidavimas, kad dr. Juozas B. Končius, kuris seimo metu, tiek iš seimo atstovų, tiek iš seimė sveikinusių žymių visuomenės veikėjų, susilaukė daug padėkų už jo didelių nuopelnų ir nenuilstamą energiją, vykdamas šalpos ir imigracijos sunkų darbą, todėl seimo dalyvių tarpe vyravo pageidavimas, kad dr. Juozas B. Končius, kuris seimo metu, tiek iš seimo atstovų, tiek iš seimė sveikinusių žymių visuomenės veikėjų, susilaukė daug padėkų už jo didelių nuopelnų ir nenuilstamą energiją, vykdamas šalpos ir imigracijos sunkų darbą, todėl seimo dalyvių tarpe vyravo pageidavimas, kad dr. Juozas B. Končius, kuris seimo metu, tiek iš seimo atstovų, tiek iš seimė sveikinusių žymių visuomenės veikėjų, susilaukė daug padėkų už jo didelių nuopelnų ir nenuilstamą energiją, vykdamas šalpos ir imigracijos sunkų darbą, todėl seimo dalyvių tarpe vyravo pageidavimas, kad dr. Juozas B. Končius, kuris seimo metu, tiek iš seimo atstovų, tiek iš seimė sveikinusių žymių visuomenės veikėjų, susilaukė daug padėkų už jo didelių nuopelnų ir nenuilstamą energiją, vykdamas šalpos ir imigracijos sunkų darbą, todėl seimo dalyvių tarpe vyravo pageidavimas, kad dr. Juozas B. Končius, kuris seimo metu, tiek iš seimo atstovų, tiek iš seimė sveikinusių žymių visuomenės veikėjų, susilaukė daug padėkų už jo didelių nuopelnų ir nenuilstamą energiją, vykdamas šalpos ir imigracijos sunkų darbą, todėl seimo dalyvių tarpe vyravo pageidavimas, kad dr. Juozas B. Končius, kuris seimo metu, tiek iš seimo atstovų, tiek iš seimė sveikinusių žymių visuomenės veikėjų, susilaukė daug padėkų už jo didelių nuopelnų ir nenuilstamą energiją, vykdamas šalpos ir imigracijos sunkų darbą, todėl seimo dalyvių tarpe vyravo pageidavimas, kad dr. Juozas B. Končius, kuris seimo metu, tiek iš seimo atstovų, tiek iš seimė sveikinusių žymių visuomenės veikėjų, susilaukė daug padėkų už jo didelių nuopelnų ir nenuilstamą energiją, vykdamas šalpos ir imigracijos sunkų darbą, todėl seimo dalyvių tarpe vyravo pageidavimas, kad dr. Juozas B. Končius, kuris seimo metu, tiek iš seimo atstovų, tiek iš seimė sveikinusių žymių visuomenės veikėjų, susilaukė daug padėkų už jo didelių nuopelnų ir nenuilstamą energiją, vykdamas šalpos ir imigracijos sunkų darbą, todėl seimo dalyvių tarpe vyravo pageidavimas, kad dr. Juozas B. Končius, kuris seimo metu, tiek iš seimo atstovų, tiek iš seimė sveikinusių žymių visuomenės veikėjų, susilaukė daug padėkų už jo didelių nuopelnų ir nenuilstamą energiją, vykdamas šalpos ir imigracijos sunkų darbą, todėl seimo dalyvių tarpe vyravo pageidavimas, kad dr. Juozas B. Končius, kuris seimo metu, tiek iš seimo atstovų, tiek iš seimė sveikinusių žymių visuomenės veikėjų, susilaukė daug padėkų už jo didelių nuopelnų ir nenuilstamą energiją, vykdamas šalpos ir imigracijos sunkų darbą, todėl seimo dalyvių tarpe vyravo pageidavimas, kad dr. Juozas B. Končius, kuris seimo metu, tiek iš seimo atstovų, tiek iš seimė sveikinusių žymių visuomenės veikėjų, susilaukė daug padėkų už jo didelių nuopelnų ir nenuilstamą energiją, vykdamas šalpos ir imigracijos sunkų darbą, todėl seimo dalyvių tarpe vyravo pageidavimas, kad dr. Juozas B. Končius, kuris seimo metu, tiek iš seimo atstovų, tiek iš seimė sveikinusių žymių visuomenės veikėjų, susilaukė daug padėkų už jo didelių nuopelnų ir nenuilstamą energiją, vykdamas šalpos ir imigracijos sunkų darbą, todėl seimo dalyvių tarpe vyravo pageidavimas, kad dr. Juozas B. Končius, kuris seimo metu, tiek iš seimo atstovų, tiek iš seimė sveikinusių žymių visuomenės veikėjų, susilaukė daug padėkų už jo didelių nuopelnų ir nenuilstamą energiją, vykdamas šalpos ir imigracijos sunkų darbą, todėl seimo dalyvių tarpe vyravo pageidavimas, kad dr. Juozas B. Končius, kuris seimo metu, tiek iš seimo atstovų, tiek iš seimė sveikinusių žymių visuomenės veikėjų, susilaukė daug padėkų už jo didelių nuopelnų ir nenuilstamą energiją, vykdamas šalpos ir imigracijos sunkų darbą, todėl seimo dalyvių tarpe vyravo pageidavimas, kad dr. Juozas B. Končius, kuris seimo metu, tiek iš seimo atstovų, tiek iš seimė sveikinusių žymių visuomenės veikėjų, susilaukė daug padėkų už jo didelių nuopelnų ir nenuilstamą energiją, vykdamas šalpos ir imigracijos sunkų darbą, todėl seimo dalyvių tarpe vyravo pageidavimas, kad dr. Juozas B. Končius, kuris seimo metu, tiek iš seimo atstovų, tiek iš seimė sveikinusių žymių visuomenės veikėjų, susilaukė daug padėkų už jo didelių nuopelnų ir nenuilstamą energiją, vykdamas šalpos ir imigracijos sunkų darbą, todėl seimo dalyvių tarpe vyravo pageidavimas, kad dr. Juozas B. Končius, kuris seimo metu, tiek iš seimo atstovų, tiek iš seimė sveikinusių žymių visuomenės veikėjų, susilaukė daug padėkų už jo didelių nuopelnų ir nenuilstamą energiją, vykdamas šalpos ir imigracijos sunkų darbą, todėl seimo dalyvių tarpe vyravo pageidavimas, kad dr. Juozas B. Končius, kuris seimo metu, tiek iš seimo atstovų, tiek iš seimė sveikinusių žymių visuomenės veikėjų, susilaukė daug padėkų už jo didelių nuopelnų ir nenuilstamą energiją, vykdamas šalpos ir imigracijos sunkų darbą, todėl seimo dalyvių tarpe vyravo pageidavimas, kad dr. Juozas B. Končius, kuris seimo metu, tiek iš seimo atstovų, tiek iš seimė sveikinusių žymių visuomenės veikėjų, susilaukė daug padėkų už jo didelių nuopelnų ir nenuilstamą energiją, vykdamas šalpos ir imigracijos sunkų darbą, todėl seimo dalyvių tarpe vyravo pageidavimas, kad dr. Juozas B. Končius, kuris seimo metu, tiek iš seimo atstovų, tiek iš seimė sveikinusių žymių visuomenės veikėjų, susilaukė daug padėkų už jo didelių nuopelnų ir nenuilstamą energiją, vykdamas šalpos ir imigracijos sunkų darbą, todėl seimo dalyvių tarpe vyravo pageidavimas, kad dr. Juozas B. Končius, kuris seimo metu, tiek iš seimo atstovų, tiek iš seimė sveikinusių žymių visuomenės veikėjų, susilaukė daug padėkų už jo didelių nuopelnų ir nenuilstamą energiją, vykdamas šalpos ir imigracijos sunkų darbą, todėl seimo dalyvių tarpe vyravo pageidavimas, kad dr. Juozas B. Končius

KAS GIRDETI PAS MUS WORCESTERY

Rudenėjant lietuviškasis gyvenimas Amerikoje yra visur pagyvėjęs, tad nieko nuostabaus, jei ir Worcesterio lietuvių kolonijoj jaučiamas judrumas. Nagi, pasižvalgykime, kas čia ką veikia.

—Teko nugirsti, kad jau daugelis vietinių organizacijų išrinko savo atstovus į įvykstantį lapkričio pradžioje New Yorke Visuotinąjį Amerikos Lietuvių Seimą. Kai kurios organizacijos net paskyrė ir aukas. Pavyzdžiui, Lietuvių Ukėsų Klubas, kurio pirmininku yra V. Skrinska, Seimo reikalams nutarė skirti 100 dol. auką.

—Lietuvių Moterų Klubas, kuriam vadovauja Mrs. V. Kielienė, paskyrė auką Mėno Parodos New Yorke reikalams.

—Lietuvių nauja kurių Worcesterietyje irgi gausu. Jau skaičiuojama net apie 400. Spalių pradžioje jie turėjo susirinkimą, kur išsirikino savo atstovybę. Nors tremtiniai neįkurė jokios atskiros organizacijos, o atstovybę išsirikino tik specifiniams naujakuriškiems reikalams tvarkyti, bet iš vietinių veikėjų pusės jau girdisi priekaištavimų, kad girdi, atvykusieji lietuviai nestoją į vietines organizacijas, o organizuojasi atskirai. Tuo tarpu naujieji atvykėliai kalba, jog jiems nesą ir laiko galvoti apie organizacijas, kai kasdieniniai savęs ir savo šeimų aprūpinimo reikalai atima visą laiką. Kiti net sako, kad senieji veikėjai ir nepageidauja matyti savo organizuotose eilėse naujai atvykusiųjų lietuvių. Sunku pasakyti, kaip ištikrųjų yra, bet aiškaus kvietimo nauja-

kurius stoti į esamas organizacijas, rodos, nebuvo.

—Lietuviai naujakuriai gausiai lanko miesto valdybos įsteigtus anglų kalbos kursus, kurie buna tris vakarus savaitėje po 2 val.

—Praeitą sekmadienį Šv.

NEVĒLUOKITE IŠRAŠYTI GARANTIJAS

BALFo Pirmininkas kun. dr. J. B. Končius ir reikalų vedėjas P. Minkunas š. m. spalio 6 d. lankėsi Washington, kur dalyvavo Imigracijos ir Naturalizacijos Komisionieriaus sušauktame posėdyje, kuriame buvo aiškunami užstatų klausimai.

Po to BALFo Pirmininkas kalbėjosi su DP Komisijos Komisionierium O'Conner, iš kurio patyrė, kad dar yra lietuvių vietų tremtiniams atsikviesiti apie 15,000. Visos tautybės la-

Kazimiero parapijos bažnyčioje Mr. ir Mrs. Grigaičiai atšventė savo vedybinio gyvenimo 50 metų jubiliejų. Kleb. kun. A. Petraitis pasakė gražų tai progai pritaikintą pamokslą. Atnaujinant vedybinę priesaiką, tėvams asistavo jų dukterė vienuolė ir jų sunus aldermanas Juozas Grigaitis.



ONA KASKAS

ANA KASKAS Metropolitan Operos kontraltas. Ji dainuos 90-me Worcesterio Muzikos Festivaly, kuris prasidės spalio 24 d. ir tęsis ligi spalio 29 d. Ona Kaskas pasirodys spalio 27 d. spektakly.

SULIG PLANO E

Lietuvių Komitetas sulig Plano E balsavimo laikys atdarą susirinkimą spalio 19, Lietuvių Ukėsų Klubu salė, 8 val. vakare. Visi kviečiami dalyvauti. Kaltėtojas išaiškins balsavimų eigą sulig plano E.

Lietuvių Komitetas:—
Vincentas Vieraitis,
Pranas Saepšis,
Jonas Emkus,
Petras Šilale ir
Samuelius Čivinskas

Šv. Jurgio Dr-jos 50 Metų Jubilėjaus Šventė

Šv. Jurgio Dr-ja šiemet apvaikščioja savo 50 metų Aukštinį Jubiliejų, arba sukaktuves nuo šios draugijos įsistatymo. Praeitą penktadienį, spalio 7 dieną, savo mėnesiniame susirinkime draugija yra nutarusi surengti vakarienę užbaigimui šių 50-tųjų metų. Svetainė yra paimta lapkričio 26-tai dienai, šeštadienio vakarui, L. U. Klubu name.

Šv. Jurgio Draugija maloniai kviečia visus, kaip draugijos narius, taip ir svečius, iš anksto įsigyti tikietus, kad rengėjams būtų lengviau tą balių suruošti. Tikietai jau yra platinami, taigi visi sukrusime įsigyti ir pagelbėkime Šv. Jurgio Draugijai garbingai užbaigti savo istorinius 50-tuosius metus.

Visus kviečia ir reiškia pagarbą—KOMISIJA

Rudėninis Parengimas

Š. m. spalio (Oct.) 16 d. Šv. Kazimiero Draugija rengia savo rudėninį parengimą Lietuvių Klubu svetainėje—Bangalov. Parengimas prasidės 1 val. po pietų. Rengimo komitetas maloniai kviečia visus atsilankyti. J. K. P.

bai skuba rašyti garantijas ir neužilgo visos vietos bus, užimtos. Neatsilikime ir mes lietuviai, nes dar yra 5-6 tukstančiai tremtinių, kurie laukia iš amerikiečių darbo ir buto garantijų. Išnaudokime geriausias progas, kol dar veikia DP įstatymas ir kelionė laivu valdžios apmokama.

Garantijoms blankaš ir informacijai mielai išsiuocia: United Lithuanian Relief Fund of America, Inc., 105 Grand St., Brooklyn 11, N. Y.

KAS, KUR IR KAIP?

—BERNARDAS BRAZDŽIONIS, vienas iš žymiųjų lietuvių poetų, kun. Juro pakviestas atvyko į Lawrence, Mass., kur redaguos vaikų laikraštėlį. Praeitą pavasarį atvykęs iš Vokietijos B. Brazdžionis su šeima gyvena Pr. Lapienės globoj Stony Brook, L. I.

—PULGIS ANDRIUSIS, rašytojas, praeitą pavasarį iš tremties emigravo į Australiją ir apsigyveno Sidneyje, kur gavo darbo centrinių geležinkelio stoty. Išvykdamas su viena Vokiečių knygų leidykla susitarė aprašyti savo pirmuosius įspūdžius Australijoje. P. Andriusis tuos savo įspūdžius laisvalaikio jau parašė ir Vokietijoje jie bus išleisti vokiečių kalboje.

—KAZYS OBOLĖNAS, laikraštlininkas, Lietuvoje buvęs keilių laikraščių redaktorius, emigravęs į Angliją, dabar pakviestas redaguoti tenykštį lietuvių laikraštį "Britanijos Lietuvis". Ligi šiol tą laikraštį redagavo nuo pat jo įsistatymo p. Kaulėnas.

—ALFONSAS MIKULSKIS, tremtyje pagarsėjusio "Čiurlionis" ansamblio dirigentas ir vadovas, dabar Clevelande suorganizavo vyrų kvartetą, kuris sėkmingai pasirodo lietuviškų radijo valandėlių programose.

—VIKTORAS PETRAVICIUS, dailininkas modernistas, neseniai atvykęs iš tremties, apsigyveno Chicagoje. Čia jis gavo vienamė fabrike darbo naktinę pamainoj. Rugsėjo pabaigoj grįžtant iš darbo su pirmąja "pėde", pastojio jam kelią negrai ir apilpė: atėmė 60 dol. ir brangų žiedą.

—DR. PETRAS JONIKAS, tremtyje dirbęs Pabaltijo universitete, o Lietuvoje—Kauno ir Vilniaus universitetuose, neseniai su žmona atvyko iš Vokietijos ir apsigyveno Chicagoje. Jis susirūpinęs lietuvių kalbos kursų suorganizavimui.

—FAUSTAS KIRSA, poetas, tremtyje išleidęs savo poezijos knygą "Tolumos", atvykęs į JAV ir apsigyvenęs pas Pr. Lapienę Stony Brook, L. I., lietuvių kalbon išvertė Jurgio Baltrušaičio poemą "Lelija ir piau-tuvus".

—GEN. VITKAUSKAS, bu-damas Lietuvos kariuomenės vadu atsisakęs pasipriešinti pasiryžusiems okupuoti Lietuvą bolshevikams ir už tautai įgijęs Maskvos pasitikėjimą, dabar nuo lietuviško darbo yra nušalintas ir laikomas Maskvoje. Matyt, sumažėjo pasitikėjimas ir tuo Lietuvos išdaviku.

Didelis Sprogimas

Manhatan'e viename gara-že įvyko sprogimas, per kurį tapo sužeista keturiolika asmenų ir dalinai arba visiškai sugadinta beveik šimtas automobilių. Eksplozija įvyko todėl, kad per neatsargumą užsidedę benzino tankas.

PADĖKA

Gerb. ponams J. M. Endzeliams už suteiktą butą, o taip pat ir pirmųjų dienų didžią materialią paramą bei pagalbą, kurią patyrėme atvykę, taipgi už parupintą darbą tariame nuoširdų lietuvišką ačiū.

Matusaičiai

TUŠTI KAMBARIAI

Du kambariai pas lietuvius, be atskiros virtuvės. Pageidaujama vedusių pora be vaikų. Galima matyti adresu—173 Ludlow St., arba šaukite tel. 5-6592.

SANDAROS 35 METŲ JUBILIEJUS

Biznieriams Žinotina

"Amerikos Lietuvis" jau priima 1950 metų sieninių kalendorių užsakymus. Lietuviai biznieriai prašomi paskubėti su užsakymais, nes išpildoma bus tik pagal pirmumo eilę.

Tatai primename lietuviams biznieriams todėl, kad visų apskrių biznierių yra įprasta Naujųjų Metų proga duoti dovanų savo klientams, o kulturingiausia dovana, kuri išties metus gavėjui primins dovanos davėją, yra tik su gražiu vaizdu sieninis kalendorius.

Kiekvienas lietuvis biznierius, kuris nori pats pirmasis apdovanoti savo klientus kulturingomis dovanomis, privalo tuojau duoti sieninių kalendorių užsakymus "Amerikos Lietuviui".

IŠNUOMUOJAMA

Du kambariai tinkami profesionalui—gydytojui ar dantistui arba ženotų porai. Kreipkitės —

AMERIKOS LIETUVIS, 14 Vernon St., Worcester, Mass. Telef. 5-1094

RADIO ŽINIOS

Lietuvių Radio Korp. radio programos sekms., spalio 2 d. per stotį WBMS, 1090 kil. (netoli WBZ stoties) 9:30 iki 10:30 val rytu bus sekantis:

- 1—Lietuvių Radio Orkestra.
- 2—Dainos.
- 3—Pasaka apie Magdute.

Po programos prašome parašyti laiškelį ar atvirutę į stotį WBMS, Lithuanian Program 35 Court St., Boston, Mass., prašėdami kokias orkestras, dainininkus ir dainininkes norit išgirsti, o biznio reikalais rašykite ofiso adresu: 502 E. Broadway, So. Boston 27, Mass.

Steponas Minkus

Išveža Pelenus

Lietuvis išveža pelenus, liekanas, ir šiaip įvairius daiktus. Geras patarnavimas tame darbe. Teiraukitės dėl kainos ir pasitarimo pas:

ALBERTA SMOLSKI
118 Sterling St., Tel. 2-4883
Worcester, Mass.

Naujausi

Columbia ir Continental Kompanijų Rekordai

Jau galima gauti Amerikos Lietuvis knygyne, 14 Vernon Street, Worcester, Mass. Rekordų kainos po 79 centus. Anna Kaskas rekordai po \$5.00 setas.

Amerikos Lietuvis
14 Vernon St., Worcester, Mass.

AMERIKOS LIETUVIO

KONCERTAS

— Bendradarbiaujant —

Solistui J. BUTĖNUI, Solistei J. KRISTOLAI

Ir Kitiems Dalyviams—Koncertas įvyks

SEKMAD., GRUOD. (DEC.) 4, 1949

3-čią val. po pietų

LIETUVIŲ UKĖSŲ KLUBO SALE

12 VERNON GATVĖS - WORCESTER

Ižanga—\$1.00 ir \$1.50 (įskaitant taksas)

Worcesterietyje ir jo apylinkėse gyvenantieji turės geros progos išgirsti žymius dainininkus ir Lietuvos operoje. Čia apsigyvenusių lietuvių Naujakurių, dipukais vadinamų, taigpi limybės gražia lietuviška daina pasotinti meno savo sielą.

JONAS BUTĖNAS worcesteriečiams yra žinomas dar iš anų senų laikų, kai čia sekė dėti lietuvių chorą. O JUZES KRISTOLAITYTIS balsas taigpi daugeliui įvairiomis progomis tekė išgirsti. Šiame koncerte abu solistus pažinsite savo iš anksto.

Norintiems gauti geresnę vietą koncerto, kad šį vertingą koncertą maloniau būtų galima patartina tikėtis išgityi iš anksto.

Koncerto tikietai jau gaunami "Amerikos Lietuvis", B. & K. Capital Market ir kitur.

Niekas nepamirškite ateinančios savaitės datos—gruodžio 4-tos dienos!

AMERIKOS LIETUVIS

LIETUVIO KIRPYKLA

Pranešama, kad JONAS JONAITIS LIETUVIS kirpyklos savininkas, gerai ir maloniai aptarnauja savo klientus. Plaukus kirptis ir skutis eikite į —

John's Barber Shop

17 Ward St., Worcester, Mass.

PAIEŠKOJIMAS

Felicia ir Eugenija Boreišo Boreišytės, Jono ir Stefanijos dukters, kilusios iš Kauno m., ieško savo giminaičių Sechel ir Nikodem Poško (Lietuvoje vadinosi Paškevič), gim. Orlovos km., Lapių valsč. 1923 m. Sechel Poško gyveno Worcester, Mass.

Jeį kas pieškumuosius Worcesterietyje ar kitur žinotų, prašomi skubiai pranešti šio laikraščio redakcijai.

Apsimoka Skelbtis

Kas skelbiagi "Amerikos Lietuvis", tas tuojau patiria, kad toks pasigarsinimas jam apsimoka. Štai per paskutinius tris numerius ėjo mažas skelbimėlis apie parduodamą automobilį, o šiandien tas automobilis jau parduotas. Jį nupirko lietuvis, "Amerikos Lietuvis" skaitytojas.

Kas ką turi parduoti arba ką nors nori pirkti, tuojau skelbkitės "Amerikos Lietuvis".

PRANEŠIMAS

Pranešama, kad Dr. Anthony Arent, M. D. Lietuvis Gydytojas

Vidujinių Ligų Specialistas
Atidaro Savo Kabineta
Prima Pacientus Pagal Susitarimą

Park Bldg.—507 Main St.
Kambarys 304
Telefonas 7-2173
Worcester 8, Mass.
(29-32)

Carroll Funeral Home

PETER F. CARROLL, Savininkas

Koplyčia — 3 Winthrop Gatvės, Worcester

Vienintėlis Lietuvis Balzamuotojas Worcester

Tels.: 4-6757 — 6-7297

MATYKITE GERIAU SU TINKAMAIŠ AKINIAIS IŠ

THE EYEGGLASS SHOP

16 Millbury Gatvė (Prie Kelley Aikštės)
Receptai išpildomi



Tel. Dial 3-8851
9:30 to 8:00 P.M.
Akiniai Daromi ir Taisomi

VAL. J. WADOWSKI, Optikas

25 Metų Patyrimo—Patenkinamas Gwarantuotas